
Neužilgo sulauksime ir Joni
nių šventės, kadaise gražiausios 
vasarinio sezono šventės Lietu
vos kaimuose. Ji buvo skiria
ma vasaros sutikimui ir pasvei
kinimui. Kadangi šiuo laiku bū
na puošniausias metų laikotar
pis, tai ir Joninės buvo links
mai ir iškilmingai sutinkamos.

Daugelis mūsų dar prisimena-
me, kaip Joninių išvakarėse su
sirinkdavom pievose ar pamiš
kėje, užkurdavo laužą arba į-

lę Ir ją uždegdavo. Toli siekian
ti šviesa, paslaptingoje, tamsio
je apylinkėje, dainos, žaidimai, 
būrimai ir vaišės — visa tai su
darė įspūdingą sceną Joninių 
iškilmėms.

— o —

Sekančią savaitę Chicago j e 
atsidaro "International Trade 
Fair", kuriame daugelis sveti
mų šalių turės išstačiusios savo 
pramonės gaminius. Spėj ama.

giau kaip milionas žmonių.
Lietuviai ten irgi turės savo, 

kad ir kuklų paviljoną, 
bus sudėta daugiausia liaudies 
stiliaus rankdarbiai ir meno kū
riniai.

Lietuvos konsulas Dr. Petras 
Daužvardis išsiuntinėjo pakvie
timus į privatinį tos parodos 
apžiūrėjimą, šį sekmadienį, bir
želio 19 dieną. Gavusieji tokį 
pakvietimą, galės ramiai, be di
delio susigrūdimo apžiūrėti vi
sa tai, kas yra išstatyta.

Apie vidurį sekančios sakai
tės, parodos vartai atsidarys ir 
plačiajai publikai.

— O —
Anot tos patarlės: susipranta 

užrakinti tvartą, kai arklys pa
vogtas. Taip dabar ir Hollywoo- 
do žvaigždės, vykdamos į Lon
doną, neims su savim ypatingų 
brangenybių, nes, kaip pasiro
dė, tai jas greitai gali apvogti.

Viena tokių Hollywood žvaig 
ždių, Sophia Loren, keliaudama 
į Londoną suvaidinti rolę nau
jai gaminamoje filmoje "Milio- 
nierius", susikrovė ir $500,000 
vertės įvairių papuošalų, kurie 
buvo pavogti iš jos kambario 
viešbutyje.

Tos brangenybės nebuvo ap
draustos ir sudarė visą Sophia 
Loren turtą “lietingai diena". 
Netekusi to visko, ji verkė gai
liomis ašaromis.

— o -
Valstybės sekretoriaus padė

jėjas Foy Kohler prisiuntė te
legramą Baltiečių Komitetui 
New Yorke, pareikšdamas štai
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Illinois uub. Straw Paskelbė Ba< dėčių Savaitę
Gimęs Lietuvoje, L. Harvey 
Tapo Hollywood© Žvaigždė

JIS PRIPAŽINTAS HOLLYWOOD GERIAUSIU 
AKTORIŲ

žinomas kaipo Laurence Harvey, tapo filmų garsenybė ne 
vien Anglijoje, bet ir Jungtinėse Valstybėse.

daugelį jo nuotraukų ir ketvertą puslapių aprašymų apie jį.
Hollywood filmų gamintojai 

pripažino, jog Laurence Harvey 
yra didžiausias Lietuvos įnašas 
į pasaulinį teatrą. Daugiausiai

Jame pagarsėjo jis vaidindamas ang-
i lų filmoje “Room at the Top”, 
o kiek anksčiau “Romeo and Ju
liet”, kuria dažnai matome ir

Šiomis dienomis Columbia 
filmų gamintojų kompanijos 
prezidentas Samuel J. Briskin Į 
pasirašė sutartį i_ __________
keturioms filmoms. Ryšiumi su 
tuom, vienas spaudos korespon
dentas L. • O. Parsons paskelbė: 
“Gavimas Harvey yra didelis 
laimėjimas Columbia filmų kom
panijai. Jis yra gabiausias ak
torius ,tikra žvaigždė, ir visur 
pageidaujamas, ypatingai po 
“Room at the Top”, už kurį jis 
gavo Akademijos atžymėjima.

Kitas lietuvis, filmų aktorius 
Jack Šernas, irgi yra tarptauti
nė garsenybė. Reiškia, mūsiškiai 
pradeda iškilti ir filmų pasau
lyje-

Grupė Mokslininkų 
Tyrinės Ledynus 
Grenlandijos Salose

Prancūzų mokslininkų 50 žmo 
nių ekspedicija, į kurios sąsta
tą įeina ir viena moteris, išvy* 
ko į Grenlandiją, kur tyrinės 
kraštą dengiančius ledų sluogs- 

su"Laurenceinius ledynų susidarymo ap- 
, linkybes.

Kartu su prancūzais, tuose 
tyrinėjimuose dalyvaus Danijos,' 
Austrijos, Šveicarijos ir vakarų j 
Vokietijos mokslininkai — šiosVokietijos mokslininkai 
srities specialistai. ■■

Tiktai Paskolintos
Du garsūs sovietų smuikinin

kai, Ojstrach ir Kogan, groja 
tikromis Stradivarijaus • smui- 
komis,

' jiems.
bet jos nepriklauso
Savininku yra sovietų 

valdžia, kuri tik paskolino 
virtuozams.

tiem

Abejojo, kol vilkas avis 
šiojo, o kai arklį papiovė, 
sai avinu subliovė.

ne- 
pat-

Kerštas yra nežmoniškas žo
dis. — Seneca.

Paryžių Galėsime
Pasiekti i 2 Valandas

New Yorko požeminiame tunelyje (IRT subway) Manhattane, ki
lus gaisrui,.daugiau negu 2,000 žmonių astuoniuose traukiniuose bu
vo užklupti požemiuose. Kol visi buvo išvesti viršun, keli šimtai 
daugiau ar mažiau nukentėjo nuo gaisro dūmę. Vaizde policininkas 

suteikia pagalbą nuo dūmę apsvaigusiai moteriai. į

Pagerbė Milioninj 
Imigrantą, i 10 Metų 
Latviuką —• A. Suriti

Apie Laimę Atsakė 
Trumpai ir Aiškiai

ap-

500 Ro-Chicago, Ill. — Apie
| tary Klubo narių buvo susirin
kę į Sheraton viešbutį 
ti 1,000,000-nį imigrantą iš va
karų Vokietijos į Jungtines 
Valstybes.

pagerb-

Šiais laikais būna visokių 
klausinėjimų, o ypatingai apie 
būsimus kandidatus į J. V. pre
zidentą. Michigan universiteto 
tyrinėjimų biuras, tačiau, nu
sprendė pasiteirauti žmonėse 
ką jie mano apie laimę.

Į patiektus klausimus kas ga-
• Juomi buvo 10 metų latviu-1u suteikti gyvenime didžiausią

Suritis, kuris su 
broliais atvyko į

Demonstruos Pasmerkti
Baltijos Kraštų Užgrobimą

BALTIEČIAI RENGIA EISENĄ CH1CAGOS 
VIDURMIESTYJE

Šiais metais sukanka 20 metų, kaip komunistai užgro
bė ne tik Lietuvą, bet tarp kitų kraštų ir visas tris Pabalti- 
jos valstybes. Nuo to laiko tie kraštai yra engiami raudonų 
maskolių, žmonės gaudomi, išsiunčiami nežmoniškiems 
darbams į Sibirą, kankinami kalėjimuose ir neleidžiami tu
rėti jokių ryšių su laisvu pasauliu.

“Jungtinės Valstybės tebesi
laiko savo nusistatymo nepri
pažinti Latvijos, Lietuvos ir Es
tijos užgrobimo ir tebėra giliai 
įsitikinusios, jog tų kraštų žmo
nės turi teisę naudotis pilnu 
tautiniu suverenumu ir patiems 
išsirinkti valdžią".

Toliau seka irgi labai reikš
mingas priminimas: "We are 
confident that their enduring 
patriotism and love of freedom 
will enable them ultimately to 
regain the rights of which they 
have been so unjustly deprived

nuosavą pramonę gaminimui 
kasdieninių reikmenų ir papuo
šalų; jie atlikdavo praktiškus 
statybos darbus, palaikydavo 
prekybą su tolimiausiais kraš
tais.

Iš geležies jie pasigamindavo 
šukas, pjukles, peilius, žirkles, 
sagas ir pan. Iš žalvario — apy
rankes; iš gintaro — karolius ir 
visokius ornamentus.

Visa tai atremia kadaise sklei 
stą kryžiuočių propagandą buk 
senieji prūsai buvę "barbarai" 
ir gyveno primityviškose sąly
gose.

Washington. — Federalės A- 
viacijos Skyriaus viršininkas 
Elwood Quesada pareiškė, jog 
už kelių metų Jungtinės Valsty
bės turės tokius pasažierinius 
lėktuvus, kurie per dvi valan
das nuskris iš New Yorko į Pa
ryžių.

Tokie jet motorai jau prade-į 
ti gaminti.

kas Andreis 
savo ir dviem
Kalamazoo, Mich. Tam berniu
kui Rotary Klubas pažadėjo sti
pendiją, jei jis panorės ateityje 
lankyti kolegija.

laimę, atsakė 2,460 vyrų ir mo
terų. Iš jų apie 60 nuoš. pripa
žino, jog pinigai yra svarbiau
sias laimės teikėjas. Apie svei
katą prisiminė vos 4 nuoš.

Ryšium su ta liūdna sukakti
mi, Pabaltiečių Komitetas Chi- 
cagoje ruošia protesto — liūde
sio eiseną, kuriame dalyvauti 
kviečiaęnos visos lietuviškos or
ganizacijos ir draugijos ar bent 
jų atstovai su vėliavomis, pro
testo dalyviai prašomi rinktis 
prie Chicago Historical Society 

vyrai senatoriai, tai aišku. kad|-^useum aikštės (prie North 
toks maudymosi baseinas buvo Avė. ir Lake Shore Drive susikir- 
per mažas. Dabar nutarta į- j tuno, netoli Lincoln Parko), š. m. 
rengti 20x20 pėdų antrą basei- birželio 18 d. 11 vaL prieš piet.

I
na. Yra pakviesti kalbėtojai, bus

Baseinas butų buvęs jau se- padėtas bendras Pabaltiečių val
iniai įrengtas, bet tai nebuvo laikas prie laisvės kovotojo Lin- 
galima padaryti dėl kai kurių jc^lno paminklo ir choras atliks 
vyrų senatorių kritikos. Jie pro- j giedojimas. Yra pakviesti svar- 
testavo sakydami, kad vyrai ibiausių laikraščių ir radijo stočių 
senatoriai turės du maudymosi reporteriai ir televizijos operato

riai.
Tenka čia pat priminti ir tą 

senatore |malonų faktą, kad Illinois gu- 
__________ ; William Stratton 
Pabaltiečių Kopiiteto prašomas, 
paskelbė šią visą savaitę (nuo 
birželio 12 iki 19 d., d.) Baltic 
Week, tuo atkreipdamas visų 

Į Illinois gyventojų dėmesį i Pa- 
Washingtonas. — Komercijos1 balti jo Valstybių tragediją.

departamentas praneša, kad pir-l 
kėjai Įvairioms prekėms išleido;

JAV. Senatoriai Turės 
Du Maudymosi Baseinus

Washington. — Iki šiol sena
toriai turėjo tik vieną maudy
mosi baseiną ir tai labai maža 
— 8x12 pėdų. Kadangi yra 99

baseinus, o moterys ne vieno.
P-nia senatorė Margaret Cha-1 — - 

se Smith, vienintelė i 
moteris, į vyrų senatorių ginčus Ibematorius 
nesikišo.

ŽMONĖS IŠLEIDO
MAŽIAU PINIGŲ

Tas viskas padeda musų senos 
tėvynės Lietuvos išsilaisvinimui.

3 nuošimčius mažiau pinigų ge- Todg] ir ,pavjeniai asmellvs k- - 
gūžės mėnesyje, negu balandžio 
šių metų. ;

Ducna už auksą brangesnė.
Bus ant lauko — bus ir 

mie.
na- Pavogė “Šventąjį” 

Bet Turtų Nerado

IR TOKIA NUOTRAUKA 
ATRODĖ PAVOJINGA

Amerikos Lietuvių Tautines
Iš bažnyčios pogrindžių, 

Tiroliu kalnuose, vagys iš
karstą “šventojo” iš anks-

Ita-

Vėlesniu laiku atliekami iška- 
sinėjimai senųjų prūsų žemėje, 
Pasargės upės pakrantėse ir į 
pietus nuo dabartinio Elbingio, 
suteikė daugiau davinių apie tos 
lietuvių giminės kultūrą 10-me 
mūsų eros šimtmetyje.

Iš to, kas buvo užtikta, dabar
tiniai lenkų archeologai turėjo 
progos dar stipriau įsitikinti,

Jvry iru ijc&viy iic*

j e buvo gana aukštai pakilusios 
civilizacijoje. Jie buvo išvystę ra užsipelnę.

— o —
Įvyksiančiame Tėvynės My

lėtojų Draugijos seime, liepos 
9-10 dienose, Pittsburghe, bus 
pagerbti tie dar užsilikę gyvų
jų tarpe mūsų tautiečiai, kurie 
dalyvavo tos organizacijos sei
me Chicago j e, prieš 50 metų.

Kaip žinome, tame suvažiavi
me pasirodė ir tik išėję iš spau
dos Dr. Vinco Kudirkos Raštai, 
šešiuose tomuose.

Tie mūsų kultūrinio darbo 
pionieriai, kurie bus pagerbti, 
yra šie: Lietuvos Atstovas Lon
done, Bronius K. Balutis, buvęs 
anuomet TMD-jos pirmininkas, 
Stasys Gegužis, Dr. Antanas Zi- 
montas, adv. Jonas Bagdžiūnas- 
Borden, Vincas Alksninis, Kos
tas Yurgellūnas, Kazys Pašluo
stą ir kiti.

Tokie pagerbimo jie tikrai y-

Londonas. — P-nia J. Hartley, 
anglikė iš Norfolk, išvyko au
tomobiliu už geležinės uždan
gos. Ji keliavo per Lenkiją į 
Maskvą.

Prie Varšuvos ji buvo areš
tuota ir po apklausinėjimų po
licijos komisarijate —.ją pa- 
liuosavo. Bet jos filmos konfis-į 
kuotos. Nuotrauka, kuri buvo i 
pripažinta kaipo pavojinga val
stybei vaizdavo... moteriškę 
puse kepaliuko duonos.

Tie Studentai Parodė 
Nuostabių Gabumų

su!

Varšuva. — Trys lenkų stu
dentai, kurie specializavosi Ma
skvoje, slaptais keliais pasiuntė 
iš Sovietų Sąjungos į Lenkiją 
2,000 auksinių I monetų po 10 
rublių, 50 svarų platinos ir 
18,000 amerikoniškų dolerių.

Atlikę bausmę Maskvos kalė
jime, jie dabar bus teisiami 
Lenkijoje.

SANDAROS SEIMAS
Visi išrinktieji kuopų ir apskričių atstovai, visuo

menės darbuotojai ir svečiai kviečiami dalyvauti šiame ( 
seime, kuris bus vienas reikšmingiausių mūsų organiza
cijos istorijoje. Atvykusius iš toliau atstovus ir svečius 
vietiniai Pittsburgh© tautiečiai pasitiks su įprastu jiems 
draugingumu.

Prasidės Penktadieni, Liepos 8 d. 
2-tra Valanda Popiet 

ROOSEVELT HOTEL
607 Penn Avenue, Pittsburgh, Pa.

Laiškus, sveikinimus ir patarimus ALT. Sandaros 
seimui, siųskite Roosevelt viešbučio adresu.

Seimui užsibaigus, sekmadienio vakare, liepos 10 
dieną, įvyksta puikus banketas.

LAUKSIME ATVYKSTANT Į PITTSBURGHĄ
ATSTOVŲ IR SVEČIŲ IŠ ĮVAIRIŲ APYLINKIŲ

Rengimo Komisija

lijos
nešė 
tyvesnių krikščionybės amžių,, 
manydami jog karste esama 
daug brangenybių.

Tikrenybėje, tos i
buvo tik šmotai medžio, Įvy
nioti į audeklus, kurių vertė 
bai maža.

ys ir or
ganizacijų nariai ir atstovai 
kviečiami atvykti i minėtą vietą 
ir minėto laiku, kad musu lietu
viška grupė butų skaitlingiausia.

Rengųno komitetas atsiprašo 
įvairių organizacijų, klubų ir 
sambusių, jei jie negavo specia
laus kvietimo, nes šiam Komite- 
tUinebuvogalimybės visiems raš
tiškus kvietimus išsiuntinėti.

i Bando Įkvėpti Daugiau 
^inkVivvS- Drąsos Senberniams

PASĖKOJE ATSLŪGIO 
PLIENO GAMYBOJE

la-
nedideliam

Ecassines 
Festivalis”.

pat
Cleveland, Ohio. — U. S. Plie-' 

no kompanija praneša, kad pa-! 
baigoj šios savaitės dėl plieno 
pareikalavimo sumažėjimo, iš-j karinės sueigos ir 
trauks 13 laivų iš Didžiųjų eže-į dalyvajant, 
ru. ' 
no gaminimui rūda. '_____ .

į to bus naleisti iš darbo 450 mat- Škotijos, o keletas pakliuvo ir

šu
va-

Šiomis dienomis 
Belgijos miestelyje 
atsidarė “Vedybinis 
į kurį buvo sukviesta apie 500
senbernių. Aplinkiniais keliais 
ten susirinko ir veik tiek 
vyresnio amžiaus merginų.

Tiems vyriškiams buvo 
rengtas balius su šampanų,

ekskursijos 
, žinoma, senmer- 

Iki šiol laivai gabeno plie-' gėms. Apie 60 vienokių ir kito- 
Pasėkoie kiu vra atvykę iš Anglijos ir • i

rostų ir laivųpareigūnų. *

Prekės iš Tarybinių 
Respublikų

val-Berlynas. — Komunistų 
domoje ’ Saksonijoje, viename 
punkte 12 žmonių mirė suval
gius mėsos konservu. Tos dė
žutės buvo importuotos iš “ta
rybinės” Kinų respublikos.

1 iš Jungtinių Valstybių.
Taip pat yra nustatyta, jog 

tie vyriškiai, kurie nesusituoks 
ar nesusižieduos šiame festiva- 

jlyje ir pasiliks toliau senber- 
niauti, tie nebus priimti i se- 

I kančių metų suvažiavimą.

Blogai suprasti geri principai 
gali būti tokie pat žalingi, kaip 
ir blogieji. — Milton.
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tutrukdžius prez. Eisenho^ėrio atvykimą ir pasirašymą 
xąpsigynimo sutarties tarp Jungtinių Valstybių ir Japonijos.

Maskva pylė ne tik pinigus finansavimui riaušių ir 
samdymui demonstrantų, bet jos užsienių reikalų minist- 

j ras (Gromyko .pasiuntė ir griežtą įspėjimą japonų vyriausy- 
i bei, kad jeįgu toji sutartis bus užtvirtinta, tai Japonija su
silauks baisaus likimo. ’ .

Iš to jau galime suprasti prie ko ištikro rengiasi Sovie
tų ^Sąjunga. Ji siekia paimti savo kontrolėn ir pačią Japo
niją ir tuo būdu išstumti Jungtines Valstybes iš vakarinio 
Paciriko. Bet Chruščiovas ir čia pelnys tiek, kiek Zab
lockis pelnė ant muilo.

-WFRSCRIPTION RATBS:
m Ine United States per year_________________  __ $3 00
Jn Canada and all Foreign' Countries per year _____ $4 00

as oeeowd class matter OCTOBER 25, 1928, at tbs Post 
otnce at Chicago, Illinois, under the ACT of .'MARCH -3, 1879

PARINKIMAS NUOSAVO 
“CHAMPION of LIBERTY”

ijonaara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaros 

UŽSAKYMŲ KAINA:
oū vienytose Valstybėse metams ____________________ 3.00
Užsienyje metams ______ „_________________________$4.00

Keletas Artimiausių J vykių
Neužilgo ir mūsų tarpe prasidės visuomeninis darby

metis, kuris gerokai išjudins mus visus. Sekmadienį, liepos 
3 dieną įvyksta Lietuvių Labdarybės Ūkio atidarymas, į 
kurį suvažiuos nemažai tautiečių ne vien iš Chicagos, bet 
ir iš kitų apylinkių.

Tas ūkis, kaip žinome, yra į rytus nuo Michigan City, 
Ind., tarpe dviejų didžiųjų kelių: 1 2-to ir 20-to. Pasiekti jį 
yra lengva iš visų pusių, šio labdarybės ūkio atidarymas bus 
atžyniėtinas įvykis mūsų lietuviškame gyvenime.

Kelioms Hienoms praslinkus, Fittsburghe, Pa. prasidės 
seimai—-ALT. Sandaros, Tėvynės Mylėtojų Dr jos ir SLA. 
Jie visi turės ypatingos reikšmės, nes sutraukdami atstovus 
iš daugelio vietovių, tie .seimai arčiau sujungs mus visus ir 
paskatins • imtis platesnių darbų.

Žinoma, vienas - suvažiavimas ir praleidimas savaitės 
ar daugiau laiko posėdžiams, dar nieko ypatingo nepasako. 
Daug kas priklausys nuo to, ką mes svarstysime ir kokius 
tarimus padarysim. Atrodo, jog šį kartą noroms nenoroms 
turėsime peržiūrėti kaikuriuos ligšiolinius mūsų veiklos 
metodus, patobulinti Juos ir pritaikinti naujoviškoms gy
venimo aplinkybėms.

Vienoki ar kitoki «nepasisekimai, del kurių mes tiek 
aimanuojame, nėra skirti .neprielankaus likimo. Jie yra mū
sų pačių atšalimo ir nepaisymo vaisius. Truputį sujudus ir 
gausiau įdėjus darbo ir lėšų į organizacinę veiklą, mes kur 
kas toliau pažengsime ir daug . ką laimėsim.

Bet kad susirenkanti į-Pittsburghą seimai atliktų savo 
uždavinį, į juos privalėtų atvykti kaip .galima daugiau at
stovų. Pergyvename ypatingai svarbų laikotarpį, kuris rei
kalauja iš mūsų gilesnio susiįdomėjimo lietuvių tautos ir 
išeivijos ateitimi.

Maskolių Siautimai Lietuvoje
Maskoliai pasilieka maskoliais. Kaip caristiniais laikais 

alėgė Lietuvos žmones, taįp dabar, tik dar pikčiau, engia 
juos Chruščiovo agentai ir žandarai.

Neseniai mums teko pažvelgti į senoką, 1 904 metų lie
tuvių laikraštuką “Ūkininkas”, leidžiamą Tilžėje “Vardan 
tautos labo, tiesos ir laisvės!” Apie padėj maskolių valdomo
je tų laikų Lietuvoje, minėtas laikraštis atsiliepia taip:

“Nors uždraudimas lietuvių spaudos tapo atšauktas, 
bet liko neprašalintas rusų valdininkų sauvaliavimas ir vi
sta eilė įstatymų, kurie varžo Lietuvos gyvenimą. Tų įsta
tymų uždavinys — sumaskolinti mūsų tautą ir atimti mums 
iš pi kojų žemę.

“Kol iš Lietuvos krašto nebus prašalinta maskoliška 
administracija ir jos vietą neužims pačių žmonių išrinktas 
seimai su jo paskirta vyriausybę, tol mes nesulauksime 
laisvesnių dienų, »prašalinimo cenzūros, savo teisių pagerbi
mo ir pakenčiamo gyvenimo”. 

t z

Šiuo metu padėtis Lietuvoje yra sunkesnė ir tragiškes- 
no. Lietuviškos spaudos ten-visai nebeliko; ūkininkai ne
teko savo žemių ir virto maskoliškų dvarų baudžiaunin
ku s; rusifikacija varoma plačiu mastu, o trėmimai tęsiasi 
pc visokiom priedangom.

Netrukus įvykstanti Pitts- 
i burghe ir Wilkes Barre, Pa. lie- 
į tuviški seimai privalėtų pa
svarstyti ką reiktų parinkti 
kandidatu į Lietuvos “Champion 
of Liberty” ir jo vardą patiekti 
J. V. Pašto Departamentui.

Kaip jau esame anksčiau mi
nėję, tas departamentas pradė
jo leisti pašto ženklų seriją su 
atvaizdu įvairių tautų žymes
nio kovėtojo už laisvę — Cham
pion of Liberty”. Tokių ženk
lų jau pasirodė septyni, ir kas
met jų bus išleista po du.

J. V. Pašto Departamentas 
yra numatęs skirti vieną jų ir 
lietuviams, jei, žinoma, mes vi
si sutiksime ant vieno kandi
dato ir patieksime jį trumpoje 
ateityje. Kovojusių už savo 
krašto laisvę mes turime nema
žai. Kaikurie jų jau buvo su
minėti spaudoje, bet ~dėl vieno 
dar nesame susitarę.

Geroką ir smulkesnį išsijoji- 
ma galėtumėm atlikti liepos 
mėnesio seimuose, o galutiną 
nuosprendį turės atlikti Ame
rikos Lietuviu Taryba.

. o • i • • I

KAIP ILGAI .GALI TĘSTIS 
“ŠALTASAI KARAS”?

Kalbėdamas pusryčių metu, 
britų parodos New Yorke ati
darymo proga, J. V. vice prezi
dentas 'Nixon patiekė gana tam
sią pranašystę. Jo manymu, 
taip vadinamas “šaltasis karas” 
gali užsitęsti du, penkius,. o gal 
net ir 50 metų. Nixon, tačiau 
išreiškė viltį, jog konfliktas 
tarp rytų ir vakarų nebus iš
rištas karu.

Kalbėtojas paaiškino kuomi 
jis paremia tokius savo toli 
siekiančius spėliojimus. Galimas 
daiktas, jog vakariečių pusėje 
ir vyrauja palinkimas palikti 
viską likimo valiai ir laukti kol 
“šaltasis karas” pats savaime 
pranyks, arba kol pavergtos 
tautos bus tiek komunistų nu
kamuotos ir išblaškytos, kad 
nebeliks vakariečiams nei kuom 
besirūpinti.

Tačiau Sovietai neatrodo esą 
tokie kantrūs; jie tebevykina 
agresingą politiką, kurią kiek
vienu laiku gali paremti gink
luota pajėga. Tokia įtempta 
padėtis kaip dabartinė Krem
liaus diktatorių programoje, 
yra tik pasiruošime laikotarpis 
galutinam likvidavimui kapita
listiniu šalių. - c /

Todėl vakariečiai neprivalėtų 
aklai tikėti, jog nieko bloges
nio už dabartini “šaltaii karą” 
neatsitiks iki pabaigo šio šimt

mečio ir r et toliau už jo ribų.

j MODERNINĖ TECHNIKA

torių. Automatinės mašinos 
plieno, audimo, automobilių ir 
kitose pramonės srityse, atėmė 
darbą 2,900,060 žmonių.

Mašinos nepąyargsta, nerei
kalauja miego ar maisto, o už
tenka joms vien elektros srovės 
ir alyvos. Tiesa, iki tam tikro 
laipsnio Jos palengvina ir pa
greitina gamybą, bet jei toks 
progresas tęsis toliau, tai milio- 
nai bedarbių-- bus kasdieninis 
reiškinys.

VARŠUVIEČIU CHORAS 
APLANKĖ VILNIŲ

Pabaigoje pereito mėnesio į 
Vilnių buve atvykęs iš Lenki
jos choras “Mazowshe”, kuris 
pasirodė septyniuo.se koncertuo 
se. Pirmutinis įvyko gegužės 30 
dieną. Varšuviečių spaudos pra
nešimu, bilietai į visus tuos 
^koncertus buvę išpirkti keletą 
dienų prieš choro pasirodymus.

Ir tucmi nėra ko stebėtis. 
Vilniaus lietuviams jau įkirėjo 
iki gyvo kaulo maskoliški dai
nininkai ir vaidintojai, todėl 
atvykimas choro iš kiek laisves
nės Lenkijos ,išjudino visus.

' LIAUDIES'DAIN A

Valioj | piev^, pievutėlę, 
Valioj balfS ^dobilėlį, 
Valioj, valioj!

Man dalgelis tikro plieno, 
Man reik piauti žalio šieno, 
Valioj, valieji

Valioj pieva, pievutėlę,
Valioj baltą dobilėlį, 
Valioj, valioj!

Man grėblelis išrašytas, 
Nuo bernelio išprašytas, 
Valioj, valioj!

Valioj pievą, pievutėlę,
Valioj baltą dobilėlį, 
Valioj, valioj!

------------- J. ■ . „

Jumoras
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KOSTOVA ★
Praeis ir birželio mėnuo, o 

daugelis mūsų nebūsime matę 
nei vieno augančio lauke ber
želio !

Joninių išvakarėse seniau į- 
vykdavo didelės celebracijos. 
Mergelės, berneliai susirinkda
vo paupiuose, prie ežerėlių ar
ba pamiškėse ir linksmindavose 
iki po vidurnakčio.

Kad nebūtų visai tamsu, vai
kinai uždegdavo smaluotą ste
bulę ir iškeldavo aukštai ant 
kartės. Buvo sukuriami ir lau
žai, aplink kuriuos jaunieji su
kosi ratu žaisdami ir dainuoda
mi.

Dabar to visko nepadarysi, 
nes automobiliams įsivyravus, 
sunku būtų gauti smaluotą ste
bulę.

Artėjant vidurnakčiui, prieš 
Jonines, visi pradėdavo dairytis 
ir ješkoti paparčio žiedo, kuris, 
pasak padavimų, sužydi Joni
nių naktį.. O kuomet jo neras
davo, tai pradėdavo galvoti, jog 
laimė, kurią simbolizuoja tas 
diedas, reikia pačiam sukūrti, o 
e e vaikytis paskui ją miškuose...

— oo —
Gale lauko toli
Trys berželiai auga,
Trys berželiai svyruonėliai
Tarpu savęs kalba:
— Kad bernelis būčiau, 
Jaunas artojėlis — 
Savo gimtinės šalelės 
Vargelius aparčiau . \.“

Gale lauko toli
Trys liepelės auga,
Trys liepelės svyruonėlės

| Tarpe savęs kalba:

— Kad mergelė būčiau,
Jauna audėjėlė,
Savo mylimam berneliui
Juostelę išauščiau . . .

—oo—

Laiku Susigriebė

Išradingas misijonierius pate
ko kanibalams į rankas.

— Atrędo, kad jūs žadate 
valgyti mane, '— tarė misijonie
rius. • — Bet jums nepatiks ma
no mėsa.

Jis išsitraukė peilį, atpiovė 
gabaliuką savo kojes ir pada
vė kanibalų vadui. Tasai pa
kramtė, pakramtė ir išspjovė.

Jo ta koja buvo kamščio me
džio.

Negali Būii Kitaip

Čia vemti negalima, — sako 
laivo kapitonas keliautojui.

— Tai tamstos nuemonė, — 
a' sako keliautojas, — bet ne

Prieš caristinę priespaudą Lietuvoje kovojo tie laik- tlE VISUR ATNEŠA 
raščiai, kurie buvo leidžiami Tilžėje. Dabar, kai tas miestas nQERO ŽMONĖMS 
irgi atsidūrė maskolių rankose/ vienintelė laisva spauda, i -----------
ginanti Lietuvos laisvę, paliko mūsų išeivių spauda.

mano skilvio...

Atšaukus Vizitą į Japoniją
Pasėkoje Lisiūbavusių riaušių Tokio mieste, J.'V. i 

Z’c’ento Eis rihowerio vizitas į‘Japoniją likosi atidėtas. Kad

Dabartinis progresas techni-,' 
kos srityje ne visur išeina žmo-1 
nėms į naudą. Įvairios elektri-' 
nes ir automatinės mašinos at
ima darbą tūkstančiams žmo- 

_Pre: nių. ' '
Įvedimas autopnatinių eleva-.

Atsakė į Klausimus

Vienas žmogus paklausė .iš
minčių:

— Kas lengva ir kas sunku?
Patarinėti .labai lengva, — 

atsakė išminčius, — o vykdyti 
patarimus labai sunku.

ta’p įvykti, jau buvo speliota daug anksčiau. Sovietai torių New Yorko pastatuose iš- Kerštas saldesnis už patį gy- 
—, ... .•». V .... .. T i J stūmė iš darbo bėgyje pastarų- venimą. Šitaip galvoja kvailiai,

per savo agentus ir vietirius komunistus,, darė viską, kadjjų desėtko metų 15,000, opera-į — Juvenal.

šiandie piešimo nebus. Karštis 
atėmė man visą norą dirbti.1 
Geriau išsigerkinąe čia šalto le
monade.

Mergina sutiko ir abu atsisė
do prie staliuko studijoje. Pra
dėjus jiems siurpti lemonadą, 
prieškambaryje pasigirdo pažįs
tami žingsniai.

Sujaudintas piešėjas pašoko 
iš kėdės.

— Nelaimė, tai mano žmona! 
Kas dabar bus? Panele, nusi- 
rengkite! Susimildama — sku
binkitės! — Eolas.

Savininkė r Vedėja - 
Pramonės Gaminių 
Laboratorijos

MARIEMS. FABIAN

Vienas vyras, prisiklausęs 
pranešimų iš Washingtono apie 
lidėjantį gerbūvį, pareiškė:

— Būtų daug geriau jeigu 
;pie tą viską mano žmona ne- 
lugirstų . . .

___n n___

Nemanykime, kad senesniais 
’aikais lietuviai nesiįdemėjo li
teratūros kūriniais. Kiekviena 
kaimietė mokėjo pakartoti ir 
•udainuoti arti šimtinės įvairių 
dainelių.

Kuris gi mūsų tuomi galėtų 
liaudie pasigirti?

—oo—
Diena bu.vo labai karšta 

Dailininkas - piešėjas jautėsi 
prislėgtas ir nesiveržė į darbą. 
Atėjo mergina — modelis, kuri 
jam nuoga pozavo, ir pradėjo 
ruoštis užimti save vietą. Pie
šėjas ja įspėjo:

— Nenusirengkite, panele,

Taigi, ir lietuvės moterys ga
li sėkmingai vadovauti pramo
nės ir biznio įstaigoms. P-nia 
S. Fabian dabar tvarko nuosa
vą pramonės šaką — “Safe-T- 
Seal Laboratories”, 6087 Sunset 
Boulevard, Los Angeles, Cal. 
Ten gaminami cheminiai pro
duktai, kurie apsaugo mašinas, 
motorus ir kitus daiktus nuo 
rūdžių.

Ta chemikala išrado 1940 me
tais chicagietis Stasys Leo Fa- 
biamFabijonas. Sekąnčiais me
tais ji£ apleido Chicaga ir per
sikėlė į Los Angeles, Cal., kur
ir pradėjo gaminti ir skleisti 
savo išrastą produktą. Pasise
kimas buvo geras ir “Snfe-T- 
Seąl” laboratorija plėtėsi.

Stasiui Fabian mirus 1956 me- 
'ais, biznio tvarkymą perėmė į 
'?.vo rankas j0 žmona Marė ir 
šiose pareigose jai gerai sekasi.

Ji gimė Lietuvoje. Kauno rė- 
dyboje ir i ši krašta atvyko 
mažutė 'būdama. Ji susituokė 
su Stasiu Fabian-Fabijonu bū
dama 16 metų.

INFORMACI3
z^pie naujoje lietuvių } Guoj' 
kolonijoje FLORIDOJ? prie 
Silver Springs parduoda/h 
tus galima gauti vakar; is pas 
P. Balį — Lietuvių kr itcroje 
“Lėvuo” 2543 W. 69-th Street 
— lietuviu krautuvės “ tkalsa” 
patalpose.

Tėvynes Mylėtojų b-ijf 
Seimas Pittsburgh, Pa.
Prasidės Liepos JD-ia

Jis Įvyksta Roosevelt 
Viešbutyje

Norime pranešti, Jog Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos seimas at
sidarys šeštadienį, liepos 10 die
ną, Roosevelt viešbutyje, 607 
Penn Ave., Pittsburgh, Pa.

Kviečiame visus atstovus ir 
šios organizacijos veikėjus da
lyvauti šiame seime ir'prisidė
ti prie nubrėžimo planų loli- 

Imesnei veiklai.
Kadangi šiame mėnesyje su

ėjo 50 metų nuo išleidimo Dr. 
Vinco Kudirkos raštų, tai pa
gerbsime ir tuos, kurie tą dar-

! bą atliko.
Tėvynės Mylėtojų Draugija 

yra viena seniausių gyvuojan
čių organizacijų mūsų išeivijo
je. Skaitlingiau dalyvaudami 
jos seime, mes suteiksime jai 
daugiau paramos toliau tęsti 
reikšmingus darbus lietuviškos 
kul.ūros dirvoje.

— Rengimo Komisija.

I Pagavo Melagi

Vakare, jau sutemus, vyras 
telefonueja savo žmonai į na
mus:

“Klausyk, brangioji, aš ne
grįšiu vakarienei. Turiu atlikti 
draugišką pareigą. Mano drau
gas Baltramiejus staiga susirgo 
ir jis yra vienas. Turėsiu pabūti 
pas jį.

Tą pasakęs vyras užkabino 
telefoną. Žmona taip buvo nu
stebinta, kad negalėjo pratarti 
žodžio. Tik po valandėlės ji at
sipeikėjo.

— Ką tu sakytum apie tekį 
melagį — tarė ji vyriškiui, ant 
kurio kelių ji sėdėjo. — Jis sa
ko,kad tu sergi ir esi vienų vie- 

todėl jis pasiliks su tavim. 
Ir kaip galėjau ištekėti už tokio 
melagio!

Motinos meilei nei kalnai, nei 
jūros kelio nepasteja.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSTL į
1447 So. 49th Court, Cicero. BL | 

Tel. Bishop 2-1397 Į
HOURS: MONDAY 9 to S , 

TUtSOAY, THURSDAY, FRIDAY ®
9 to 5 

SATURDAY 9 9e 1 
WEDNESDAY CLOSED

► TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Nuo 1960 metų sausio men. 1 d. mes mokėsime
Ąnt visų taupymo 

^sąskaitų. -

t SAVINGS & LOAN 
t,. VASSOCIATION i

4038 ARCHER AVENUE Chicago32. ILL.
Te!. LA 3-6719

’ Prezidentas August Haidukas *

* Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $ 10.000.- 
Fe derail nė s valdžios draudimo įstar

5 ’ '■* '■Mt" ft**’"" ”"
Kapitalas $ 5;0G0,000:001

(steigta 19 i4 m._
irTOTMI —Hill— mill I 1111111 .1. n—II—■ u !■

Ant specialių.,* 
taupymo sątikafti

i
1

septyniuo.se


I

G

apie
d Išvyko i Vak. Europą
1 Studijų Reikalais

P-nai J. Bubniai Pamini Auksinę Jonas Verbela, Sulaukęs
65 m. Išeina į Pensiją

įvairius
daLykus

Merkinė Kadaise Buvo 
Žymi Vietovė

Senovės Merkinė buvo 
bus prekybos ir verslų miestas, 
nes pro jį kryžiavosi svarbūs 
keliai, bet tai buvo prieš 500 
metų.

Merkinės bažnyčia statyta 
Jogailos laikais. Pats Jogaila 
tame Lietuvos mieste 1418 m. 
priėmė

Pagal 
valdės

s v ar-

Čekijos pasiuntinius.
padavimus, Merkinę 

kunigaikštis Šarūnas. 
1377 metais sunaikino

kryžiuočiai.

Baudžiava Dvaruose ir
Bolševiku Kolchozuose

'C

Taip vadinamas lažas dvarui 
žinomas jau iš XIV amžiaus, 
kada aukštaičiai būdavo verčia
mi eiti į Didžiojo Lietuvos Ku
nigaikščio dvarus šieno piauti.

Ta prievalė nebuvo sunki, 
bet ji palaipsniui sunkėjo, kai 
iš Lietuvos pradėta į Vakarus 
išvežti daugiau1 grūdu. Lažas — 
baudžiavos atlikimas žymiai 
sunkesnis buvo tuose dvaruose, 
kurie priklausė bajorams.

Dar sunkesnį laža kolchozuo
se dabar įvedė bolševikai.

Bebras Turi Svarbios Reikšmės 
Maine Valstijos Ūkyje

Columbijos universiteto pro
fesorius dr. Alfonsas Šešplau- Jie Yra Vieni Ankstyvesnių 
kis birželio 7 d. išvyko mokslo 1 Lietuvių Apsigyvenusių 
reikalais į vakarų Europą, kur 
žada praleisti tris mėnesius Vo
kietijos universitetų biblioteko- 

apie' 
Dalį' 
uni-

Vedybinio Gyvenimo Sukaktį

Miami, Floridoje

GyvenąS Dania, Fla., gerai 
tos sveikatos, sulaukti deiman-' žinomas mūsų tautietis sulaukė 

, tinių sukaktuvių ir toliau dar
buotis lietuviškoje veikloje.

V. Rušinskas.

se, rinkdamas medžiagą 
lietuvių liaudies 
laiko praleis ir 
versitetuose.
Rudenį numatęs
mokslinį darbą
liaudies dainas vokiečių litera
tūroje.

dainas.
Austrijos

rašyti didesnį 
apie lietuvių

Vytautas Beliajus 
Aplanko Daug Vietų

Kiek atsipeikėjęs po ligos, 
Vytautas Beliajus vėl pradėjo 
keliauti mokindamas šokių. Jis 

: buvo Salt Lake City, Utah; Re
no, Nevadoje, Portland, Orego
ne, o dabar pakliuvo į Pasede- 
ną, Californiją.

Jis visur turi gero pasiseki
mo ir mielai priimamas.

Sėkmingai Įsikūrė 
Hot Springs, Ark.

Mykolas ir Frances Biežiai, 
buvę chicagiečiai, jau metai 
laiko, kaip gyvena Hot Springs, 
Ark. Turi nusipirkę gražų na
mą, 1004 Summer St. su 
liu daržu, sodu, kur yra 
medžių, be to, gelių.

Jie yra labai patenkinti 
sveiku Arkanso klimatu.

dide- 
daug

geru,

Išlaidos Dantų Gydymui

Pagamina Visokių Vinių

Cleveland. — Didžiausia pa-

apsilankiusių lietuvių, 
pas juos, tuoj pasiju- 
namie. Jų linksmas, 
draugiškas būdas, pa- 
informacijos įvairiais

Division, priklausanti U. S. 
Steel.

Tame fabrike pagaminama 
10,000 skirtingos rūšies vinių, 
nuo 15 colių ir sveriančių pus
antro svaro iki mažiausių, ku
rių 45,000 sudarytų vieną šva
ra, c

65 metų amžiaus ir birželio 25 
dieną pasitrauks į pensiją.

Turėdamas daugiau liuoso 
laiko jis su savo žmona Elena , 
išvyks į Arizoną ir Californiją' 
pamatyti tuos kraštus.

Rimtas Pagrindas

jo! Kokia nelaimė! Tas senas pgĮjĮęsaS KaUipickaS 
pliatkininkas dabar išnešios rv v < . .«•
gandus po visą miestą!” ; I TaSOIUaS AtSlllCptl

Nuskriaustas vyras užbaigė —-------
savo pareiškimą,'maldaudamas:|. Kilęs iš Panevėžio apskričio.

— Ponas teisėjau, prašau su
teikti man perskiras. Negaliu 
gyventi su tekia moterim, kuri 
vadina mane pliatkininku.

Tinkamai Sužymėjo

Bebro kailis, kuris savo lai
ku buvo vartojamas kone kaip 
pinigas Maine valstijoje, dar ir 
šiandien turi nemažos reikšmės 
tos valstijos ekonominiame gy
venime. Medžiotojai pastarai
siais metais gaudavo nuo $100.- 
000 iki $250.000 metinių Įplaukų 
už bebru kailiukus.

Nors bebru skaičius žvmiai 
sumažėjo (iš 100.000 iki vieno 
trečdalio) nuo to laiko, kai bal
tasis žmogus ansigvveno, bet 
dar ir šiais laikais kartais ten- 
ko tos valstijos gvventojams su
sirūpinti. kai tie “gabūs inžinie
riai” užtvenkia linelius ir upes 
ir kai vanduo užlieja' kelius.

Bebru tvankiniai Mokia iki 10 
pėdu aukščio ir 500 pėdu ilgio. 
Tie tvenkiniai kai kur atneša 
daug naudos žmonėms, nes tei
kia anvlinkėi drėgmės ir tokiu
būdu dunda progos veistis žu-j 
vims laukiniam paukščiams ir!

ir briedžiam*:, ku-

Washington. — Pereitais me
tais amerikiečiai sumokėjo 1 
bilioną, 700 milionų dolerių 
dantų gydymui.

Budriko Radio
Ką Girdėsite Programoje 
Šį Sekmadienį

Pasiklausykite Budriko 
programoje šį sekmadienį, iš 
stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2:- 
15 iki 
gražių 
zikos. 
testas

Pereitą savaitę Budriko do
vanas už mįsles laimėjo Natali
ja Jakimienė ir .Roma Izokai- 
tytė. — Pranešėjas.

radio

3 vai. po pietų. Girdėsite 
lietuvišku dainų ir mu- 
Taipgi bus mįslių kon- 

su dovanomis.

P-nai J. Bubniai, kurie gyve
na 1021 N. E. 113-th St., Bis- 
cayne Pk., Miami, Fla., mini 
savo vedybinio gyvenimo auk
sinę 50 metų sukaktį. Bubniai šaulyje vinių dirbtuvė yra vie- 
yra vieni iš senųjų gyventojų tinė American Steel and Wire 
Floridoje. Kai jie atvyko Flo- 
ridon, spėju, prieš 25 metus ar 
anksčiau, Miami mieste tuo me
tu gyveno tik kelios pasiskirs
tę lietuvių šeimos. "•

Gerai atsimenu, kai 1938 me
tais, gavęs jų adresą iš pirmiau 
pas juos 
nuvykau 
tau kaip 
malonus, 
slauga,
klausimais davė pajusti tikrą 
lietuvišką svetingumą. Jų pas
togėje ir apsistojau.

Atvykusius lietuvius į Miami 
miestą, Bubniai širdingai pri
imdavo, suteikdavo įvairių in
formacijų ir 'surasdavo arba nu
rodydavo vietas apsistojimui. 
Jų biznio vieta tui metu prie 
7-th Ave., Miami mieste pasi
darė lietuvių centras. Retą 
dieną pas juos neatsilankydavo 
atvykusių tautiečių iš tolesnių 
vietovių. J. Bubnio iniciatyva, 
rodos, 1939 metais buvo suor
ganizuotas pirmas Miami Lietu
vių Klubas, kurio raštininku te
ko būti šių žodžių rašėjui. J. 
Bubnis užėmė, gerai neatsime
nu, vice-pirmininko ar iždinin
ko vietą, o M. Šarka, miręs, 
pirmininku. Klubas laikė savo 
susirinkimus Bubnių patalpose 
ir surengė keletą pobūvių ir pik
nikų. Tuose piknikuose tautie
čiai turėjo progos arčiau susi
pažinti, pabendrauti ir pasižmo
nėti bei pasilinksminti.

J. Bubniai visuomet patys no
riai dalyvaudavo įvairiuose lie
tuvių parengimuose, ragindavo

I kitus dalyvauti ir net patys 
kai kuriuos parengimus suorga-

! nizuodavo. Aišku, kai organi
zavosi dabartinis Miami Lietu-

' vių Piliečių Klubas, Bubniai irgi 
‘ prie to klubo įkūrimo nema
žai prisidėjo.

P-nia Bubnienė dalyvauja 
politikoje ir yra Moterų Klubo 
pirmininke.

P-nų Bubnių auksinių sukak
tuvių vedybinio gyvenimo pro
ga, visų pirma linkiu jiems tvir-

Patricia Kasper Baigė 
Aukštesnę Mokyklą 
Lowell, Ind.

Teisme sprendžiama perskirų 
byla. Ją užvedė ,vyras, kuris 
reikalauja panaikinti vedybas, 
nes žmona jį perdaug įžeidusi. 
Jis pasakoja teisėjui štai ką:

— Netikėtai grįžau 
suradau savo žmoną 
riškio glėbyje.

— Ir kaip reagavo
jūsų nelauktą pasirodymą?

— Tiesiog skandališkai, po
nas teisėjau! Pamačiusi mane 
įeinant į kambarį, ji suriko: 
“O Viešpatie! Žiūrėk kas atė-

namo ir 
kito v y-

žmona į

aš grįšiu, tai kiekvie- 
ant šviežiai sudėtų 
užrašyk vis datą — 

šeimininkė

Duktė buvusių chicagiečių 
i Petro ir Aldonos Kasperų — 
Patricia šiomis dienomis užbai
gė aukštesnę mokyklą, Lowell, 
Ind., su geriausiais atsižymėji- 
mais.

FATHER’S DAY

Sunday, June 19th is Father’s 
j Day.Surprise him and make 
him happy with his favorite I 
red rose or a lovely cornation. 
They are plentiful and reason
able now at your florist every
where.. Flowers will bring a 
broad smile when you call to 
congratulate him on Father’s 

Phone your florist and have 
the flowers delivered on Sun
day or just bring him a rose 
or carnation for his buttom 

. * hole. He will apreciate it andtėvams farmoje, melžia karves, į 
aria 
kina

Ji buvo išrinkta pasakyti kal
bą užbaigimo ceremonijose; ga
vo dovanų iš Veterans of For
eign Wars už aukščiausius laip
snius studijose. Jai taipgi buvo 
suteikta stipendija Purdue uni
versitete.

Patricia mokinsis svetimų kai 
bų ir rengsis diplomatinei tar
nybai. Dabar gi ji gelbsti savo

su traktorių laukus ir 
Sunday School.

Malerijos Epidemija

Savitiškio kaimo, Feliksas Kam 
pickaę, sūnus Kosto Kampicko, 
prašomas atsiliepti. Jam yra 
žinių iš Lietuvos.

Jis pats arba žinantieji apie 
prašomi pranešti.

Bronei McKennas
5823 So. Albany Ave. 

Chicago, Ill.
Telefonas PRospect 8-3674 

arba Sandarai
840 W. 33 Street, Chicago 8, Ill. 

Tel. YArds 7-4789

jį,

| — Kol 
na dienaG G

kiaušiniu v
sako išvažiuodama 
tarnaitei.

Kai šeimininkė grįžo, ant vi
sų kiaušinių buvo užrašyta — 
“šiandien”. . •

Moteris gali užlaikyti tik vieną 
paslaptį — savo amžiaus pas- = 
laptį. Voltaire.

DĖMESIO VISIEMS

o' {you will enjoy his loving smile.!

Garsaus daktaro receptas iš 
Europos. Sudėtis — šešių dalių 
vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis
kanas, pluakų slinkimą ir nie
žėjimą galvos šimtu nuošimčių. 
No. I.

Toli gyvenantiems pareikala
vus, siunčiame paštu apdėtu 
mokesniu. Patyręs farmacistas 
bent kada išpildo gydytojo re
ceptus.

Vaistų ________ o________
' duodame didelę nuolaidą. Ga- 
i lite gauti
taminų ir būtiniausiu reikmenų.

Lietuviška Aptieka
(Drug Store)

2458 W. 69
Chicago 29, Ill.

siuntimui giminėms

naujausių vaistų, vi-

NAMU STATYTOJAS
Indonezijos sostinės prane-Iš

šama, kad Javos salos viduryje 
siaučia materija. Nuo spalio mė
nesio ten nuo malerijos mirė 
6.0Q0 žmonių.

Parūpina Apdraudę 

įvairios Rūšies
Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldas ir kito
kius dalykus.

THANK HIM

JUOZAS SPAITIS

TĖVU DIENOJE

3261 So. Halsted Street
Tel. Victory 2-6469

Patvs Pasitarnavo Karčiamoje, j 
Iki Atvažiavo Policija

bebaigę išnykti, 
laikais bebrai Lie- 
daugėja ir jų yra ‘ 
Lietuvos rezerva-

šqut 
ciia 
čius 
už
grąžą iš registerio.

Tavernos savininkas užmiršęs 
užrakinti karčiamos duris. Po-' 
liciia teisingu gėrovu nearešta-Į 
vo, o tik naėmė iu vardus.

Lietuvoje bebrai buvo žinomi 
žiloje senovėje. Kai buvo ra
šomas Lietuvos St a tū
tas, tame dokumente buvo mi
nimi bebrai ir pažymėti įstaty-j 
mai jiems apsaugoti. Po Pir
mojo pasaulinio karo Lietuvoje 
bebrai buvo 
Pastaraisiais 
tuvoje , vėl 
kaikuriuose
tuose, pvz. Žuvinto ežere, kuris I 
buvo įsteigtas Lietuvos nepri
klausomybės laikais.

Lackoort, N. Y. — S. Gibbs! 
pastebėies 4 vyrus karčiamos! 

ie nri°š jos atidaryma, pa-Į 
p nebeima. Atvvkusi poli-' 

tu°s wrus begenan-l 
tpvprnoie. Jie užsimokėjo 

gėrimus bei davė teisingą i

Turtingas kvailvs yra 
paršas, kuri pasmaugia jo 
ties taukai. — Konfucijus.

lyg
na-

Diena juokias iš nakties dar-

Kontraktorius
Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

LIETUVIŲ KLUBO
Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 

Su valgiu arba patys galite 
pasigaminti

Dė’. Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664 

Savininkai

Wholesale Meat
Distributor

STREET

SAUGI VIETA TAUPYMUI JULIUS KUZAS

FLOWERS

SEKM. BIRŽELIO 19
Prisimink, jog tėvas turi švelnų pajautimą 

GĖLĖMS del bažnyčios ar ant jo kapo.

YOUR FLORIST WILL WIRE FLOWERS ANYWHERE

NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME
ANT VISŲ SĄSKAITŲ

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO BALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Pasinaudokite plačiai žinomos ir gerai užsirekomendavusios 
firmos, siunčiančios siuntinius į SSSR ir Lietuvą patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS TEiVELLicensed by USSR

BROOKLYN, N. Y. — 1530 Bedford Avenue — Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
NEWARK. N. J.—312-314 Market Street—MI 2-2452, MI 2-1681, Bowling Green 9-6992 

a . ’

* Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. *
* muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose, 

galite gauti įvairiausių medžiagų, 
skyriai atidaryti kasdien nuo 9

78 SECOND AVENUE 
NEW YORK 3- N. Y. 

ORegon 4-1540 
832 NORTH 7th STREET 

. PHILADELPHIA 21 PA. 
WAlnut 3-1747

46 Whitehead

6840 So. Artesian Ave.
Cnicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

. i 
Baltimore 30, McL

637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714

Apdrauda - Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdn.U‘ti savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem; 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4038 Archer Avė.

Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose
* Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%. Įstaigos n 

v. r. iki 6 v. v. šeštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. r.

107 SO. VERMONT AVE. 
LOS ANGELES, 4, CAL. 

DUnkirk 5-6550
1241 N. ASHLAND AVE. 

CHICAGO 22. ILL. 
HUmboldt 6-2818 

Ave., South River, N. J.

651 ALBANY AVENUE 
HARTFORD 6. CONN. 

CHapel 7-5164 
11601 JOS CAMPAU A V 

DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298 

CLifford 7-6320 . -
Norėdami gauti daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogą.

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Bankeiaxnr 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsted Street
YArds 7-7308

Justin F. Chihuskas 
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Ser^o 

2404 W. 4BTH PLAC? 
Chicago 32, UI. 
TeL LA. 3-3121
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Štai Kodėl Fret. Eisenhower 
Ruošėsi Aplankyti Japonija

BAUDŽIAVOJE įspūdžiai įgyti Bekeliaujant

Prez. Eisenhowerio Kelionė
Į Pacifiko Kraštus

Daug. jau metų štai praslinko, 
Ištremtųjų nesurinko. 
O kiek metų dar praslinks 
Ik tremtiniai susirinks?
Plėšė juos iš mūs tėvynės,

Šio krašto istorijoje preziden
tas Eisenhoweris tur būt bus 
daugiausiai keliavęs po užsie
nius valstybės galva. Taip yra 
atsitikę dėlto, kad po antrojo 
pasaulinio karo Amerika yra 
prisiėmusi laisvojo pasaulio va
dovybę, ir Washingtonas yra 
pasidaręs to pasaulio politikos 
centru.

Į tą centrą ne tik yra nukreip
tos laisvojo pasaulio akys, bet 
jame beveik nuolat lankosi į- 
vairių to pasaulio kraštų valsty
bės ar vyriausybės galvos. O 
tarptautinis mandagumas reika
lauja, kad į tokius vizitus būtų 
anksčiau ar vėliau atsakyta. 
Tai kai Eisenhowerio preziden
tavimo metu sakytų valstybinių 
vizitų iš užsienių buvo ypatin
gai daug, ir prezidentui Eisen
howeriui teko ne mažiau į už
sienius važinėti/

Tačiau dabartinė jo kelionė į 
Filipinus, Formozą, Japoniją ir 
Pietų Korėją turi daug dides
nės reikšmės, negu rivizitas tų 
kraštų vyriausybių ar valstybių 
galvoms. Yra laikoma beveik 
tikra, kad po viršūnių suvažia
vimo Paryžiuje išardymo Chruš
čevas ne tik sugriežtins šaltąjį 
karą, bet ir -numos ranka ant 
Kinijos raudonųjų* 
selėjaiho

Dėlto 
pavojus 
pasauliu
muosiuose Rytuose. Visuose ke
turiuose prezidento EiscnftbWe- 
rio lankomuose kraštuos^- Ame
rika turi karines bazes.

Iš tų* bažių nuolat pakyla* ir 
daro pratimus karo lėktuvai ne 
per toliausiai nuo Raudonosios 
Kinijos ir pačios Sovietų Sąu 
jungos siehtts. Kai* Chruščevas 
dabar yra* pagrasinęs paleisti ra*- 
ketas su atominėmis bombomis 
į kraštus, iš kurių žvalgybiniai 
lėktuvai ties Sovietų imperija 
pasirodys, kilęs sakytuose kraš
tuose susirūpinimas yra ne- be 
pagrindo.

Kaipo vyriausias Amerikos" 
karinių pajėgų vadas, preziden
tas Eisenhoweris ne tik turės 
tą susirūpinimą išsklaidyti, bet 
ir sucementuoti pačią laisvojo 
pasaulio ginybą Tolimuosiuose 
Rytuose tam atvejui, jeigu ten 
įvyktų raudonųjų puolimas.

Bolševiką? Tai Žintx Delio 
Visaip Siekia Kelionę 
Sutrukdyti
Iš pradžių buvo numatytai 

kad prezidentas Eisenhoweris 
aplankys Tolimuosius Rytus po 

mato“ 
kurie

Formozos
senfai puo- 
užpuolhWx
netarpiškas
ir laisvojo

atsiranda
Amerikos
ginybos linijai Toli-

iš? aerodromo į Japonijos sostinę. 
Jie supjaustė automobilio- pa* 
dangas, išdaužė jo langus ir bū
tų įsiveržę- į automobilio1 vidų, 
jeigu policija- nebūtų sulaikiu-i Trėmė iš pačios gimtinės, 
si užpuolikus iki atvyko heli
kopteris ir paėmė svečius.

Prezidentui tuojau buvo pra
nešta apie tai. Bet ir tokiu ne
lemtu keliu bolševikams nepa*- 
vyko prezidento sulaikyti nuo 
kelionės. Patsai Hagerty spau
dai pareiškė, kad šūkavusių ir 
giedojusių komunistinį interna
cionalą užpuolikų veiksmų jis 
negalįs primesti japonų tautai, 
kuri yra drauginga Amerikai. 
Dėl šio incidento japonai atsi
prašė.

Visokiu Atveju Prezidento 
Kelionė Ne Be Pavojų
Savo pakalikus raudonieji 

ra* įkinkę į dembnštracija^ prieš 
Ameriką* ne tik Japonijoje1. 'To-- 
klos demonstracijos vykfeta* ir 
Filipinuose ir Pietų Korėjoje, 
nors tuose kraštuose yra iškel- 
ti kiti, vietai pritaikinti šūkiai. '

Iš tokio raudonųjų sąjūdžio1 
Tolimuosiuose Rytuose' tenka 
darytis išvada, kad tikrai- tėn‘ 
jie yra planavę naują agresiją 
prieš laisvąjį pasaulį, nCrs dar 
ir nėra visai aišku, ar tai prieš 
Taivano (Formozos) salas Que- 
moy ir Matsų, ar* prieš pietinį 
Vietnamą ir Laosą. Tokiems 
raudonųjų planams prezidento 
Eisenhowerio apsilankymas To
limuosiuose Rytuose, žinoma, 
buvo nepakeliui.

Bet ar tas apsilankymas su
stabdys raudonųjų užsimoji
mus, parodys tik pati ateitis.

y-

Smaugė ir kitas tautas, 
Blaškė į visas pusės.
Kas galėjo sugalvoti 
Žmones tremti ir kilnoti?
Jų sodybas išardyt, 
Juos pačius svetur blaškyt?
Ką iš tų trėmimų gavo? 
Tuščiom rankom išmaršavo. 
Šiandien keikia jį visi, 
Nuskriaustieji ir basi.
Daugis žmogžudžiu vadina, 
Tokį vardą jam kabina.
Mums jis' tikras kraugerys, 
Kruvinas galvažudys., r •
Sau garbės ieškot norėjo, 
Jos neradęs, sutrūnėjo.
Ir paliko be garbės, 
Dar su titulu vagies.
Ne vienam jam tokis galas, 
Ar jis Lemtis ar maršalas.

į Kas tiktai vergiją steigs,
■ Tuos per amžius tautos keiks.
Kaip tas Erodas biaurusis 
Ir tas Neronas baisusis, 
Kaligula ir kiti 
Tebėra neužmiršti.

tęsiasi iki ryto. O antras, tai 
Minąkio perstatymas vakarais. 
Viskas veltui lošėjams pinigais 
ir net gėrimai. Aš tik pamačiau? 
kad daugelis žmonių turi daug 
pinigų ir nežino jų vertės.

Mano žmona ir aš mėginome 
visokiais būdais šiek tiek pra
mokti ispanų kalbos, nes su an
glų ir ispanų kalbomis daug ko 
galima pasiekti. Vieną žiemą 
ėjome į YMCA vakarinę mo
kyklą, tik, kad šiek tiek daugiau 
pramokti ispanų kalbos.

Užėjus žiemos šalčiams ir šį 
metą nutarėme atostogauti Meki 
sikoje. Nutarėme nors vieną'

Miami, Florida

Jie1 Paminės Auksinę Vedybų 
Sukaktį

pa-
gy-

P-nai J. Bubniai rengiasi 
minėti 50 metų vedybinio 
vertimo sukaktį. Minėjimo puo
ta įvyks Dupont Plaza Hotel. 
Aš ir žmona Ona, norime pa
linkėti geros sveikatos ir ilgo, 
laimingo gyvenimo. Ponia' Bub- 

■nienė yra* darbšti ir respubli
konų' organizacijoje ir yra Mo
terų Klubo pirmininkė.

Jų istorija kartojas, 
Amžių amžiais ji šakojas, 
Kraujų upės tek srauniau, 
Vis baisiau, negu seniau.
Vis tolyn daugiau jie siekia, 
Pagalios jie parsipliekia. 
Žemė tad nebnor laikyt, 
Mauzcliejun reik dribdyt.
Kas atvers akis akliesiems, 
Kas jausmus grąžins* 

žiauriesiems?
Laisvei jie neduos žydėt, 
Gal reikės juos nugalėt.
O kai bus -jie nugalėti, 
Laisvė tad galės žydėti, 
Kraujo niekas nebelaks, 
"Duonos tad visiems pakaks.

— Perkūnas.

Didelė Žemuogė

Šie Tautiečiai Buvo Atvykę 
Paviešėti Miami, Fla.

if Elena 
inž. ir p- 

savo sūnu-

Eisenu

vizito į Maskvą. Bet 
mai tie sovietų politikai, 
planuoja naują- agresijų 
rytuose, susigriebė, kad 
howerio pasirodymas Japonijos
je gali jų planus sutrukdyti.

Juk šių .metų Sausio 19 d. šis 
kraštas yra pasirašęs naują' sau
gumo sutartį su Japonija. Kaip 
tik prezidento apsilankymo me*- 
tu ta sutartis turėjo įgyti ga^ 
lios. O tiek Maskvos, tiek Pei1- 
pingo tikslas buvo sutrukdyti 
tos sutarties patvirtinimą Japo
nijos parlamente. Gal būt, kad 
Chruščevas, atšaukdamas pre
zidentui Eisenhoweriui pakvie
timą į Sovietų Sąjungą, tikėjo
si tuo pačiu išvengti ir jo vizito 
į Tokyo.

Tačiau išėjo visai priešingai. 
Prezidentas savo kelionę į Ry
tus išplėtė, prijungdamas nau
jus kraštus. Raudoniesiems be- 
liko kelti riaušes vietoje. Ir jie 
mobilizavo savo pakalikus, kad 
savo asmeninio saugumo sume
timais prezidentas kelionę į Ry
tus atidėtų.

Tuo tikslu raudonieji užpuo* 
lė atvykusį į Tokyo pte'zidento 
spaudos šefą Hagerty ir jo pa»- 
lydovus, vykusius automobiliu*

Mus yra aplankę nemažai 
svečių, kaip: Mikas 
Tuinylos, iš Kanados, 
nia Manomaitis su
mis iš West Roxbury, Mass., p- 
nia Josephine Lapeikis su du
kra Albina iš Bridgewater, 
Mass., p-nai D. Zalieckas, lai
dotuvių direktorius iš So. Bos
ton, Mass, V. P. Yankus, vedė
jas, iš Cape Cod, Mass., p-nai 
F. Donellon iš N. J. P-nia Do- 
nellon yra mano žmonos sesu
tė. Visi praleido žiemos atosto
gas. Širdingai tariame jiems 
geros sėkmės!

Gabus Tarnautojas
spe-Paryžiuje policijos vadas 

cialiu aktu. pagyrė žandarą už 
tai, kad jis sugebėdavo greit 
surasti- pavogtus^ automobilius.

Žandaras po to ėmė ir išsi
plepėjo: jis pats pavogdavo tuos 
automobilius.

PAIEŠKOJIMAS

.Rašo W. B. SEBASTIAN , • - \ .
Praeitą metą mano žmona 

prikalbino mane skristi į Ha
waii salas, nes tenai ji yra bu
vusi ir jai labai patiko. Lėktu
vu nuskridau į San Francisco. 
Miestas gražus. Tik teko praleis
ti dvi dienas ir skridau į Ha
waii. Nuskridęs apsistojau Prin
ces Kiaulani viešbutyje. Vienok 
daug laiko praleisdavau Royal 
Hawaiian viešbutyje, nes tenai 
buvo daug shrinerių ir jie tu
rėdavo įvairių pobūvių.

Vieną vakarą buvau privers
tas eiti į estradą, kur pagarsė
jęs dr. Giovani ten mums pen
kiems kišenes iškraustė, net ir 
žiedą nuo piršto numovė, man 
visai nejaučiant. Kitą dieną gat
ve einant sutikau vieną Sum
mit, Ill. kontraktorių kitatautį 
su žmona. Rytojaus dieną suti
kau dar mūsų tautietį kontrak
torių, George Borchertą su 
žmona. Abi poras visai netikė
tai sutikau.

Mane tenai geriausiai vaišino 
ir visur vežiojo. Pp. McKee. P- 
nia McKee yra buvusio Dariaus 
Girėno namo užvaizdos John 
Chase duktė. Turi labai gražų s^s ]y[e^sį^oje> už septynių va- 
namą- ir automobilį. Vienos vai- (landu atskridau į Meksiko City, 
gyklos savininkas ir visi patar-; Praleid naktį> ‘ skridau j Pu.

’! erta Vallarta. Ši vasarvietė va- 
_11U"; dinama neturtingų Acapulco, 
e i nes Acapulco, tai Meksikos Mia- 

įmi Beach. Kad pasiekti Puertą

kį antrą medaus mėnesį, nes 
prieš 38 metus buvo mudviejų 
vestuvės. Tai lyg kokia sukak
tis. Žmona išskrido iš Midway 
stoties, Meksikos lėktuvu į Me
xico City. Aplankę: Meksiko

Batesville, Ark. — Farmerys 
L. Garrison savo darže užaugi
no rekordinę žemuogę, kuri svė
rė ketvirtadalį svaro. Iš tos vie
nos uogos jis pasigamino nema- 

fžą tortą;

Žmogus negali pasirinkti par
eigų. Jos pačios mums ateina.

— George Eliot.

2

BUS. PROP. — WEST
964 WEST 19ih Street

story brick store and two apart
ments heated; large garage in rear,
aasement and attic; weaving shop 
business included in sale. Price 
318,000. $1,800 down. Balance like 
rent.

1626-1628 S. Blue Island
two story brick building and two 
story brick in rear, excellent condi
tion; two stores, 2 apartments, ht. 
water heat" and steaih — good, for 
small manufacturer, distributor, sales 
offices, repair shop — close to Loop 
and on a busy street. Price $36,000, 
$4,000 down, balance like rent, im
mediate occupancy of stores and two 
modern apartments.

Brokers cooperation invited — for 
a trade or mortgage or contract paper 
as a down payment. Phone Al. C. 
Ropa. 1618 W. 18th St. HA 1-5500 
days; CL 572i066 Evenings.
Ropa. — 1618 W. 18th Street. 
HA 1-5500 days, CL. 5-2066 eves.

Lietuvos miestelį, Kelmę, iš kur 
aš esu kilęs. Visos gatvės akme
nimis grįstos, daug kur arkliais 
važinėja. Puikus viešbutis, gra
žios maudymosi vietos, ir vis
kas neapsakimai pigu. Čia gali
ma gerai gyventi- ir valgyti tik 
už tris- dolerius į dieną.

(Tąsa Seka)

■ ■ ■ ■ —r

Atvažiavę į Floridą, SustokJtt

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO' VIELOJE

PAS P-NUH ŠEŠTOKUS
866 — 76ih Avenuo

Modei Tiski Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

jums patars kur geriausia# 
apsistoti arba apsigyventi

St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

Flamingo Court
Oro Vėsinto jai — Lraio Šuuma 
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas

APLANKYKITE - LIETUVT<K^ 
UŽEIGĄ IR VALGYK!

White Star Club

13825 Biscayne Blvd.
North Miami Fla.

8258 So. Kean Avenu*
Willow Springs, ID 

Savininkai I. ir B. Skreh’M 
Telefonas TE 9-9595 
Spalvota Televiziia 

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruoštame Pietus po 

Laidotuvių.

City, Guadalajara, Mazotlan ir. !l 
Puerto Vallarta. j

Dvi savaites palikau biznį sa
viems — broliui, sūnui, žentui' 
ir kitiems, gerai prityrusiems ; 
darbininkams. Aš iš Chicagos ■ 
sėdau i Meksikos lėktuvą ir dar c \ v

i būdamas Chicago j, jaučiaus es- 
sąs Meksikoje. Už septynių va-

! landu atskridau į Meksiko City.

ANTANAS M. PHILLIPS

nautojai man surengė netikėtas Į 
išleistuves, o p-nai McKee nu
vežė mane į aeredremą ir g 
vainikais apkrovė.

Atskridus į Los Angeles, p- į yaųarta> reikia pirmiau lėktų- 
nas Merkei, gaisrininkų kapito-j siekti Guadaiajara įr ten 
nas, mane visur-važinėjo, supa-j tjk maže3ni lėktuvai gali nu.

Laidotuvių Direktorius

Tel.t YArčLs 7-3401

3307 So. ’tu anie a Avė. Chicago 8, Illinois

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

žindydamas su įžymesnėmis vie 
tomis ir filmų įmonėmis, nes 
jam esant gaisrininkų kapitonu, 
durys visur atdaros.

Kita diena 
G G

DCS lėktuvas Povilas J, Ridikas

Justino ir Vlado. Brazauskų, 
kilusių iš Švenčionių aps. Kal
nėnų valse., Druktūnų km. ieš
ko jų' sesers Julijonos Brazaus
kaitės — Martinkėniehės sūnus 
Viktoras Martinkėnas gyv. Au
stralijoje. Lietuvoje gyvenęs 
Akmeniškių km. to pat valse, 
ir apskrities. 1 < i

Rašyti: A. Žilinskas, 13 Too- 
longi Rd., Alphington, N. 20’, 
Vie: Auštraiiya?.

LAIDOTUV1U DIREKTORIUS
3354 SO. HAL3TED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAF.n 1

REIKALE ŠALKITE MUS

Dr. Albinas S. Einoris

Mat vienas iš

♦

Bus Palaidotas šeštadienį, Birželiu 25 Dieną,

♦ 
♦i

♦ 
♦ 
♦

♦ 
♦ 
♦ 
♦
♦ 
♦
♦ 
♦

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, 1 Colių Storio nuo $21 ir AukiČ 14u»

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo
IR AUKŠČIAU

tūpti.
Atskridau į Guadalajara, pa

stebėjau, kad 
skrido aplink aerodromą, bet 

nuvykau į San ( nenusileidžia.
Diego, aplankiau p-nus John stojimo ratų nenusileido ir ge- 
ChSse. Grąžiai priėmė, pavaiši- ra pusvalandį skraidymo, vis- 
nb ir aš jiems perdaviau linkė- j kas atėjo į tvarką ir jokios ne- 
jimus nuę jų dukros ir žento, l laimės neįvyko.
Vėliau skridau į Las Vegas ir! Atskridau į Puertą Vallarta, 
apsistojau Dunes viešbutyje. ' žmona mane pasitiko ir nuėjo- 
Čia praleidau trejetą dienų, ga- me pažiūrėti filmos ir vėliau- su 
na linksmai, nes čia “floor show” taxi atvykome į Rositą viešbu- 
prasideda vėliau, po pietų ir tį. Šis miestas man prisiminė

2-rą vai. popiet Tautinėse Kapinėse

Mirusio rugpiūčio 24 dieną, 1959 metais Palm Beach', 
Fla., Dr. Albino S. 'Einorio palaikai bus palaidoti Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse, Chicagoje.

Visi mano mylimo vyro draugai ir pažįstami kviečiami 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Žmona Sally Einoris.

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 -6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2 108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė automobiliams statyti.

Los Angeles ir Apylinkių Gyventojų Dėmesiui
PASINAUDOK. PATIKIMU, KRUOPŠČIU IR GREITU MUSŲ FIRMOS PATARNAVIMU

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc.
/ (Licensed by USSR)

Siuntiniai siunčiami i Sovietų Rusiją, Lietuvą, Ukrainą, Baltgudiją, Latviją, Estiją 
ir kitas respublikas

' 3216 Sunset Blvd., Los Angeles 26, California
Tel. NOrmandy 5-9887

Musų didžiulė firma turėdama itukstainčius patenkintų klijentų 100% garantuoja siuntinių pri 
stafynią*. Kiekvienas Isiuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6-7 sa
vaitės (or6'paštūThike'7-lŽ dibhų). Įstaigoje yra didelis pasirinkimas- prekių pačiomis žemiau
siomis kai norths. ' s.

Jtj i

BOLP MILL w v
3S54 So. Hnlsted Str^1 Y Artis



SA ND A R A 1

ei Berengei
PUSTAPfiDIR

Floridoje namai statomi taip,

atstumo. Chicagoje gi namai 
yra taip arti1 viens kito, kad 
jei šeimininkė savo virtuvėje 
blynus kepa, tai kaiminka pra
sivėrusi langą savo bute, gali 
pasiimti blyną iš skaurados.

Nežinau iš kur lietuviai išpe
šė žodį “pastaruoju”. Man ro
dos, jog tas žodis yra slaviškos 
kilmės. Ar ne- geriau būtų sa
kyti — vėlesniu laiku? .

Tai bent atėjo keisti laikai! 
Tėvai moka taksus mokykloms 
statyti, o jų vaikai visokiais 
būdais jas naikina.

Su Rusija bus tada galima 
gražumu susitaikinti, kai žvirb
liai pradės žingsniais vaikščio
ti. Plėšikai, mat, nepaiso kal
bų apie moralybę ir taiką; juos 
sutvarkyti galima tik atstačius 
puštalietą į pašonę: 

o-O-o
Šiuo laiku mūsų mieste visur 

matosi užrašų: “Keep Chicago 
Clean”. Bet tai nėra vien pilie
čių darbas apvalyti šiukšles. 
Reiktų pasirūpinti, kad Chica- 
ga būtų apvalyta ir nuo viso
kių suktų pareigūnų, padaužų 
ir užpuolikų.

o-O-o
Kai vyras numiršta, tai sa

koma, jog paliko mylimą žmo
na, arba atvirkščiai, žmonai 
mirus sakoma, jog paliko my
limą vyrą.

Bet ar ne būna tokių atsiti
kimų, kad gyvi būdami pešasi; 
o‘ meilė atsiranda tik tuomet, 
kai vienas ar kitas numiršta?

Tai, vadinasi, už penkių mė

PADAVIMAS APIE SURASTĄ
JONINĖSE PAPARČIO ŽIEDĄ

Kaip Jonas Keliavo Mišku ir* ^nepaimtų.
Kas su Juo Atsitiko

Labai seniai didelės girios pa»- 
giryje gyveno vienas vyrukas, 
vardu Jonas. Jis buvo jautruš, 
doras, visus užtardavo, o kadan
gi pats' iš pat mažumėlės buvo 
našlaitis, tai labai užtardavo ir' 
užjausdavo našlaičius. Jaunas* 
būdamas; jis ne kartą ėjb ieš
koti paparčio žiedo, bet niekad- 
jo nerasdavo:

Anapus girios Jonas ture j 0' 
jaunystės draugą. Jo dtaugaš' 
buvo vyresnis už jį ir taip pūt 
vardu Jonas. Tas našlaitis Jb- 
n as Joninių' išvakarėse išėjiu 
per girią aplankyti savo dram- 
go. Du jaunystės draugai' pasr- 
buvo, pasikalbėjo. Pavakary I 
našlaitis Jonas atsisveikino saL 
vo draugą it išėjo. Jam pef gi
rią einant, sutemo: Eina': eina; 
eina eina ir nebegali i§; girios 
išeiti, mato paklydo.

Klaidžioja, klaidžioja ir nebė- 
randa kelio, nebegali sugrįžti į 
savo namus. Jam baisu, kad 
jis naktį girioje vienas. Gali 
žvėrys jį užpulti... o ir taip vie
nam neramu. Staiga jis atsimi
nė, kad šitoji naktie — Joninių 
naktis. Kas nors naktį ateis pa
parčio žiedo ieškoti. Jam jau 
ne taip nyku vienam girioje. 
Ir nusiraminęs eina giria. Jam 
beeinant ir užkrito ūž vyžos 
paparčio žiedas. Jis dar' nežino, 
kad tą žiedą nešasi tarp vyžos 
karnų.

Staiga jis pasijuto linksmas; 
pilnas gyvumo ir viską žinąs; 
suprato, kad turi paparčio žie
dą, Jonas tuoj atspėjo kur į na- 

i mus kelias, ir pargrįžo namo. 
Jau jis> žino, kad žiedas vyžoje 
ir kurioje vyžoje. • Jonas nusi-

Kurgi dabar žiedą padėti?— 
;ir jau žlnb kur.'Jonas' peiliuku 
įpiauną kairę ranką ir sau po' 
oda paslepia žiedą. Žaizda tuoj 
užgija.

Dabar x Jonas tapo turtingas. 
Jis sužinodavo kur turtai pas
lėpti, juos pasiimdavo ir išda
lindavo našlaičiams ir sene
liams. Visiems buvo gera gy
venti, kol Jonas gyveno. Tačiau 
Jonas jau paseno,- ruošėsi mir
ti; Jo artimieji prašė jiems pa
likti paparčio žiedą. Bet juk jis 
žiedą kitiems nebegalėjo atiduo
tu Kai. jis mirė, tai nuo tos die
nos ir paparčio žiedo galia; pra
puolė. Dabar jo ieško kiti, bet 
negali surasti.

Baigė Aukštesnę

nesių rinksime prezidentą,. Kas auna vyžą ir paima žiedą. Žiū
bus išrinktas nesiimu spėti, bet 
tik žinau, kad- ne Eisenhowe- 
ris.

Moteris savo' kaiminkai pa
sakoja: “Mano sūnelis labai ge
rai mokinasi ir jam gerai seka
si”.

Joms besikalbant, t policinin
kas atveda tą1 sūnelį, kuris iš
daužė mokyklos langus. Kai- 
minka tuomet ]_ 
mai, jam neblogai sekėsi 
ti ir tekį šposą”.

ri — paparčio žiedas nedideliu- 
kas, tik žėri visomis7 vaivoryk
štės spalvomis Jonas dabar gal
vojau kur paslėpti paparčio1 žie
dą,-kad jo nepamestų; kad kas

Pannriw Įsi 
Į Nuosavą Bizni

Malonu yra nugirsti, kai lie-► lUllgUO# j - o-------- , -- —

pastebi: “Mato- ■ tuviai Įsikabina į biznį nusiper-
iškrės-

Eisen-Chruščiovas nemėgsta 
howerio. Mat, Eisanhbweris mu' 
ša “bolę” golfo' lauke, o Chruš
čiovas — žmones; toks tai yra' 
komunistų sportas.

oOo
Dar ko gero, Jungtinės Vals

tybės bus kaiminka su Rusija, 
nes abi jos turės savo bazes 
Kuboje. Castro jau nemažai 
prisikvietė maskolių burdingie- 
rių.

--------------------------f

Motinos meilė instiktyviškai 
siekia laimingesnės vaikui atei
ties ir net skiepiją mums' 
idealizuotos ateities meilės; 
vo gyvu pavyzdžiu1 moko 
šios ateities dirbti, kentėti ir 
del jos pasiaukoti.

— Prof. Vabalas-Gudaitis

tos
sa- 
dėl 
net

Daug Svečią Aplankė 
Justiną Tarvidą 
Frankfort, Ill.

Birželio 1 d. Justinas Tarvi- 
daS-; 9500 W. Lincoln Highway, 

L minėjo savo vardadienį, gimi
nių ir artimųjų tarpe. Dalyva
vo: Justina ir Juozas Campag- 
nUf*, Martynas Tarvidas, Domi
cėlė ir Stanley Krukai, Marce
lė ir Adomas Rtenkūnai, Karo
lina ir Petras Masiliūnai; Anta
nina ir J6naš MikUlėUai, Mari
jona4 ir Antabak Mikšiai ir Juo- 
zapina Yanūlis.

Cefėkfantui išreikšta daug 
geriaušiū’ linkėjimų ir įteikta 
dovanų: šios vaišės' buvo tik
rai smagios ir malonios. Linki
nei' daug; daug dar laimingų 
vardiniu sulaukti!

— Tem Buvęs.

Šiomis diehomis- Viktorai 
Bender Jr., 3828 No: Sheffield 
Ave., užbaigė privatinę Parker 
High School ir tapb priimta^' Į 
New York universitetą.

Vikte ras yra taipgi gėfcaS? 
muzikas ir jo kOmpbziėijtv gto- 
jo 15 instrumentui mottykloS’ or
kestras diplomų įteikimo*1 Gėrė** 
monijose.

Jis yra sūnu£ žinomų dUlbiL 
ninko Viktoro iiV ChOS-' Efehdė-

Naujos Siente Kagyftfeff
Meksikos Įlanka j

Grand Isle, La'. —Meksikos 
Įlankoje (7 mylios nuo krašto), 
buvo pastatyta plieno' salą ir 
šiomis dienomis pradėjo veikti 
sieros kasyklom.'

i Ištirpinta’ siera- 2,000; pėdų gi
lumoje, po vandeniu* pumpuo
jama į izoliuotus vambzdžius ir 
jais varoma į krantą’. Kasyklas 
operuoja’ Freeport . Sulphur 
kompanija. Kai kasyklos ims 
veikti pilnu tempu,, manoma, 
^‘iŠka^’ 4*,5Ut) tonų gėltonb mine
ralo per dieną. Kasyki^ į-‘ 
rengti' ėmė 6' metus laiko ir’kai
navo 25 milijonai doleriu.

k a namą ar atsidaro kbki’ą n'dtfs-1 ®~ 
krautuvę. ;X

Šiuo* kartų norisi atkreipti į. 
dėmesį į neseniai atvykusios lie- 
tuviškos= šeimes pastangai stip
riau atsistoti šioje svetingoje? 
žemėje, .o būtent FTfri'dą’ Maks-1 
vytienė, kuri pVieš pusantrų- me
tų gavo'teisę verstis kaipo beauJ j 
ty shop ir tam tikslui su vyru’ i 
nusipirko Brighton Parke, 4525 
S. Fairfield Ave., namuką; ku-> 
rio priekyje yra krautuvės pa-' 
talpa.

Šių metų pabaigoje žada' į- 
rengti savo biznelį, o tuo tarpu Į 
jos klijenčių* skaičius smarkiai. 
auga,nes gerai, greit ir nebran“ 
giai atlieka patarnuVinAus lai*- 
kinai įrengtoj' patalpoje savo 
laisvom dienom, o kitom die** 
nom dirba ž'ymiameė Northsidė 
beauty shop. Linkime sėkmės 
ir sveikatos. — žfemaftfe: y„. n-----

Rinktiniai Žemės $dypar /Lctai\
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wott Road
Willow Springs,. Illinois

Prie pat Forest Preserves, G4Yojė Viėtoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI 

Arti Mineralinių Šaltiniui, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po1 $£>000 ir aukščiau 
Įmokėjimas $500, suteiksime5 paskolą likusiai stfMaiv

S. P. Kazwetl Ca
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill.

Lietūviską Įstaiga, Veikianti' nuo 1925' Metų” 
Ofiso Valandos nuo' 10:00 ryte iki Vėlumos- 

Svkamdieniaiš' nuo 4:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

Lazda Buvo Praktiškas 
Apsigynimo Įrankis

pa-

Atvykę iš Bostono į Miami. Fla/be^rTeiVSudL”
Svečiadr Daug Ką Papasakojo

( Ji# Praleido Floridoje įje, nes mačiau laikraštyje, kad 
Savaitę Laiko labai apleistas. Juk tas Lietu-

riSŽZl vo^ patriotas neturėftį tokio Ii- jjncoln StOTOI Window*
, Juozas Lekys ir Frank Rems- kimo būti paliestas. P-nas Rom- «> <--» . . « jn

kas buvo atvažiavę į siuvėjų skas atsakė, kad negalima ČHru uidėtote > '*avo Nanuo 
konvenciją, kuri įvyko Miaftii ščiovo- čiabatlaižfais ' pasitikėti
Beach, Fla. Čia jie išbuvo visą’ ir jie nefUri sąžinės, todėl lauk-|
savaitę. Aplankė ir šios apylin- sime šviesesnio rytojaus. Taip Hr Hp
kės lietuvius. Su Lekiu buvo1 ir liko palikti ateičiai. f1
daug apie ką kalbėta, ypač, apie* 
Bostono lietuvius, kultūros me
no bei šalpos organizacijų reK 
kalus ir Sandaros artėjantį1 sei
mą' ir kitus mažesnius’ reikalus-;-

Įkuria vis yra nemažai:
P-nas Lekys į, pranešė’, kad 

stipriai serga Petras- YankuS ir

Į Kas vargo drauge' su1 vėmiu, 
| privalo turėti ilgą šaukštą.

— Marlowe.

L.. J. Stasiuliai ir A. Aleknai l 
delegatus pavaišino, o p=-nai J»-l 
Nevis apvažinėjo po Miami* iri 
aprodė įdomesnes vietas, 
gę kriaučių reikalus, 
lėktuvu į Bostoną, nes 
laukia įvairūs darbai ir 
lai.

Užbai- 
leidosi 
ir ten 
reika-

Gumbinę lazdą lietuvis 
įsiimdavo, kai reikėdavo keliau
ji per miškus ir būdavo, pavo
jaus, kad gali užputti plėšikai 
ar vilkai.

j Senovės lietuvis be reikalo 
Ihzdbff nesmešlodavo ir pašiep
davo- tuos; kurie laikydavo 
kojU' IhzdU^ tik del mados.

DW Leidiniai Apie 
Amerikos Lietuvių

ran-

dttL Nėsemuf išėjo iš spaudos 
lįdbmūk Įlomiai. Vienas, 
į!‘Amerikon Lietuvių Prekyboj i

Stasys Naudžiūnas, kurie guiil 
Carney ligoninėje pb sunkių1 

operacijų. Aš ir manu žmona 
.linkime jiems greit pasveikti ir 
grįžti * stipriems dirbti lietuvis4* 
ka darba.

P-nas F. Romskas- buvo* už
klaustas' apie Gabiją, — kas 
atsitiko su choru. Atsakė, kad* 
senieji dainininkai' pavargo, o' 
taip vadinami dypukai susitvė
rė' savo'ir-mes nenorėdami5 kenk 
ti, laikinai sustėjome. Bot- kam
šoje yra pinigu ir jėgų; jei' Ga
biją likviduosime ir pinigus pa
siųsime, Kai Lietuva bus lafeva; 
demokratiška r nepriklausoma’.

P'-nas Rbmskas'gimęs ir užau
gęs Amerikoje, bet lietuviškai 
reikalais' įdomaująs: Taip" pat 
užklausiau jo, jeigu Gabija dau
giau nedainUrs, o j ūk turite pf- 
nigų; far ar' nebūtų' galfrna' kaip 
nors' sutvarkyti kompozitoriaus

Grįžo Vasaroti į’ Štaūrę

j P-nai Aleknos* if p-nai An
tanas’ ir ElVyra' Kadsolk išva- 
jžiavo vasara praleisti' į šihurę, 
j kur in ten- jau* yra* šilta*.

P-nat Antanas if A. Aleknai
i^ažiaVo tvarkyti savo* bizni į1 Dei
EoStėną; nėS" nbri palėišti atos
togų savo darbhYfhkuS' ir teh1 
Žad^T pabūti 6? medeskis, vėRau 
grįžti į Floridą, žmonoj; Florf- 
.dbjė nėturi jčkio darbo; o' tik

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvė ji?

Juozas
3*61* f. f&fctedi1
Telėr Wftdty 2-6SC5

---- . —* LŪLarmaciįų
A rkalVj aYo Mn ’

Tefftfenf Pbsktjfry. iRrPŠbm

•J. gį Į AlkJAO 0UL V QI XX J LI XXkJlll LUI XCLL4.O

j Miko Petrausko kapą Liefė'čČL
'Buto- Veikia”, o antras — “A-
metikei Eiėtiivių Ekonominio
jCehtro’ Prbtokclai ir Referatai”.

Tose knygose tilpsta
šVarblb' davinių iš amerikiečių
lietuvių ekonominės veiklos bė- J
'gyjė' pastarųjų desėtko metui 1
įleidimu rūpinosi Juozas F. 1
Varkala, aktyvus darbuotojas' | /*
teje srjtyje.

Norintieji gauti tubs' du
diniu-, kreipkitės į

Joseph P. Varkala,
2401 W. 6Šrd Street,

Chicago 2SF,. III.

leii-

Kerštas yra' tam tikra lauki
nio teisingumo rūšis-: — Bacon:

NAUJOS- VALANDOS
__ j?"_ __**•** . «•

Nuo Pirmudienioę Bfrželio - Dienus, Cfiėtfct Saving’s^ 
and Loan-Association Yra Atid^yfa’Tokiėmte Va1h.UdbmiSY (?

Pirmadieniais nuo 10 valandb^ ryfė’ iki 4’ vat. pbįifef.

Antradieniais nuo 9'vali ry1&iki'4^vall popiet.

Trečiadieniais - uždaryta vibą dieną.'.

Ketvirtadieniai n*uo 9 vai. ryfeikiSivali vakare.

Pehfctiadfeni&fe nuo 9 vai.: ryte iki 8 vaL vakare.

šeštadieniais nuo 9 vai. ryte iki 1 vai. popiet.

^District Savings arid Loa'ri Association;
3430' SOUTH HALSTED STREET

CHICAGO 8, ILLINOIS

MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR I0U

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, tain ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI -L INŠIURINTI.

I. NAUJOKAITIS
2GEZ W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Tėrėf6naš: Alfoėofc 5-9209

P'-haf Kadselfai aplbnkys Nau 
ją Angliją, Bostono kuftfitines 
viėtaf if garsiąją Cape Cod', kur 
gyvena p-naš' V. P’. YaYikūš if 
tvarko milTdnlhę* uŽėigą. P-nas 
Yankuš; jei kaf at važinėja1 pas 
ii i svečius: nė'1 tik pavaišina, 
bet aprodo visą Cape Cod, kur 
yra tiek grąžtų vietų’.

E. J. S’fasftilfe'.

PETRAS VlLKELlb

2444 W’ėst 71sr Stteėi

JOS. F. BUDKrK
UNioft 6-9SC6

3241 So. Halsted Si.

iki 9:30

7643 HARDING>AVENUE
BEACH 41,FLORIDA PASKAMBINKIT-

Tel. CAhnnet 5-723:
SOPHlt WELICKA Lietuvių* radfO' valanda—

WHFC. 1450 kil. Sekmadieni*! 
nŪo JT-rST -T vsrf n*-’-4-

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS
DI VID E ND 051

Nuo 1905 metų, t. y., nuo pkffies 
įsikūrimo dienoj

MUTUAL FEDERAL SAVfflGS
nuolat išmokėjo aukštus ^nuošimčius savo taupyto jams

Metinis dividendas

išmokamas birželio 30

ir gruodžio 31 d. d.
INSUtc!>

L ’ 1

GUŽAUSKŲ
BrrrasLT wills GSLfNre’fA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketu, laidotuvėms ir dėl fe 9

kitų visokiu pabuošimų!
ANTANAS ir ALDONA 
GUDAUSKAI, Savininkai 
2445 WEST 63rd STREET 

Tbief PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered'and Supervised by the United States Government

2202 W. Cermak Road Chicago 8, Illinois
Phone Virginia 7-7747 John J. KazanaUskas, F5*es.

MARQUETTE FUNERAL

2533 West 7Ist Street
Tel.: GRovehilI 6-2345-6

TAI NAUJA PETRU - TĖVO R SUMAUS

PATOGUS PRIVAŽIAVIMAS
2533 West 71st Street Telef. GRovehilI 6-2345-6
1410 S. 50th Avė., Cicero TOwnfial! 3-2TI0&-09 

f 1 • ♦ * w į

Šalia sklypas automobiliams pastatyti.

BUČfT DARŽAS
WILLOW WEST IYN 
AND PICNIC GROVE

HICAGOS ŠVARIAUSIAS IR
MODERNIŠKIAUSIAS

. DARBAS —
Atdaras Kiekvieną Dieną

Per Ištisus Metus.r
83rd and Willow Springs 

WILLOW SPRINGS. IU-

*r Sudėtinam Pianą

Patyręs savo srityje lietuvis, 
1 taiso ir suderina (tūninaĮ pia- 
1 nūs. Darbas garantuotas, kafnas 
prieinamos. Pašaukite po C. 'ii 

1 vakare: ESterbrook 9-6354.
M *

♦ . -i —... ■ i ■ m
I 4 r . 'C

Boris B*v*r»ipfr Co;
JUOZAS* AWAUS1OS, x.»,

| Pristatom Tonika ir m šoki, i 
visokiom kitom rC r- -jmm 
rūšies alų baliam, vestuvėm V 
namus ir sales
Visais R&Ikalaia ’

7"-‘ E St...--



SANDARA

Labdarybės
Ūkio Reikšme

Darbas, Kurį Turėtumėm 
Vykinti Be Atidėliojimų

Ir mus, šiuo metu gyvenan
čius Floridoje, nudžiugino ži
nia, kad sekmadienį, liepos 3 
diena ruošiamas Lietuvių Lab
darybės Ūkio viešas atidarymas. 
Nors mes, floridiečiai, ir nega
lėsime dalyvauti tose iškilmėse, 
bet mintimis ir jausmais būsi- 
me su jumis.

Tas įvykis yra skaisti prošvai
stė amerikiečių leituvių gyveni
me. Mes imamės sukurti ką 
nors gražesnio ir prasminges- 
nio ateičiai. Šis ūkis turės mums 
ypatingos reikšmės. Jis bus 
kaip simbolis senos mūsų tėviš
kės Lietuvos, kurią sudarė di
džiumoje kaifnai, sodybos ir 
ūkiai. Aplankydami ta vieta, 
mes prisiminsime savo jaunys
tės dienas, gimtinius laukus, 
pievas ir artimas girias. Tie gi, 
kurie čia gimė ir nematė savo 
akimis tėvų krašto, jiems irgi 
bus naudinga ir smagu pabuvo
ti kad ir viena diena lietuviško
se apystovose, arčiau gamtos.

Bet šis 
ir, taip 
pozityvės 
siekiama
nio amžiaus mūsų tautiečiams, 
kurie norėtų ramiau ir saviškių 
tarpe pagyventi. Tokia įstaiga 
amerikiečiams lietuviams yra 
neatbūtina turėti, ir mes ją į- 
rengsime, jei tik visi pasidar
buosime ir nepasigailėsime ska
tiko kito.

Norėtųsi dar priminti, jog pa
našios rūšies kūrybiniai labda
rybės darbai suartins ir sustip
rins mus pačius. Nepaisant kur 
mes begyventumėme, ir kaip 
plačiai bebūtumėm išsisklaidę, 
besiekdami šių tikslų mes jau
simės vieni kitiems artimi, kai
po tes pačios lietuviškos šeimos 
nariai.

— Dr. A. Zimonias,
Lake Worth, Fla.

labdarybės ūkis turės 
sakant, apčiuopiamos, 
reikšmės. Jame yra 
įkurti pastogę senes-

Juozas Garuckas Sieks 
Aukštesnio Mokslo

Užbaigęs Šv. Jurgio parapi
jos mokyklą, Juozas Garuckas 
rengiasi toliauf siekti mokslo De 
La Salle universitete.

Šiomis dienomis jo sesers Ra
mutės namuose buvo surengta 
Juozui puota, kurioje dalyvavo 
daug svečių. Puotą rengė jo tė
veliai. Juozui buvo suteikta 
daug dovanų ir išreikšta gerų 
linkėjimų.

Verta paminėti, jog jo sene
lis — “grand-pa”, Juozas Ga
ruckas buvo vienas lietuvių pi
onierių ir Šv. Jurgio parapijos 
steigėjų. — F. V.

Palaidojo Seną Veikėją 
Juozą Bloži

Kas Vyksta Buvusių 
Birutiečių Tarpe

“Birutes” choro

Viktoras Benderis, Žymus Mošų
• I y j — . • * įgalėjo aplankyti visų savo prie- zaičiai, Jonas Oksas, iš Califor-UainininKaSt Lankėsi LniCagOJC ^eljų jr pažįstam\j, jis prašė į- nijos, Ona McKenna, Gilbertas 

ir Bropė McKennai, Juozas 
Kondrotas su žmona, Karolis 
Marė Oksai ir kiti.

Dainininkas, Lankėsi Chicagoje
• Įteikti

Vaidindamas Operetėse 
Įvairiuose Miestuose 
Įsiilgstąs Lietuvių

su-

Jis 
ope- 
Rus-

išsi-

Pereita trečiadienį, Tautinė
se Kapinėse buvo palaidotas 
uolus darbuotojas daugelyje 
lietuviškų organizacijų, Juozas 
Blcžis,sulaukęs 78 metų am
žiaus. Atsisveikinimo žodžius 
koplyčioje ir kapinėse ištarė 
Mikas Vaidyla.

Juozo Bložio sveikata buvo 
sušlubavusi per pastaruosius 
kelis metus, bet jo žmonos An
toinettes mirtis sausio 29 die
na, šiais metais, jį smarkiai 
pribloškė.

Paliko sūnus Danielių ir 
neštą bei jų šeimas.

ketver- 
“Pašali- 
mes šne

n epai-

i.

Er-

Japonijos Sostinė Turi 
9,311,774 Gyventojų

Tokyo, Japonija. — Gyven
tojų skaičius Tokyo mieste, Ja
ponijos sostinėje, pirmą diena 
^gegužės šiais metais buvo 9.- 
311,774. Gyventoju skaičiumi 
Tokyo vra didžiausias miestas

• pasaulyje.

Tėvo diržas mokina, brolio— 
pykdina.

ir pažįstamYj, jis prašė į- 
jiems kuogeriausius jo 

porą metų, Viktoras buvo prį- linkėjimus. — Alfa.
imtas į Lietuvos operą ir gavo -----------------
vadovaujamą rolę “Traviatoje”. Anfana_ č;mL,K R.,Vn

Bet tuo laiku užplūdo mas- HnBnaS MIDKUS DUVO 
koliški bolševikai ir viskas su
griuvo. Jis turėjo apleisti Lie
tuvą, o kiek ten buvo sutaupęs 
litu, visus konfiskavo bolševi- 
kai. Grįžęs į Chicagą, jis išnau- 
jo pradėjo meninę karierą, da
lyvaudamas lietuvių ir ameri
kiečiu vaidinimuose. >1941 me
tais jis išvyko su operečių kom
panija ir aplankė visus 'dides
nius šios šalies ir Kanados mie-

Pasveikintas Smagioje 
Vardinių Puotoje

ir

Lietuva, mano tėvyne! 
Tu esi kaip sveikata. 
Kiek tave brangint reikia, 
tik tas supras, 
Kuris tavęs neteko.

— Adomas Mickevičius.

Byra dirvoj — birs ir jaujoj.

Žymi Musų Veikėja 
Sulaukė 75 Metų DR. C. K. BOBELIS

Bronė Bytautienė, ilgus me
tus gyvenusi ir veikusi Chica- 

1 gos Bridgeporte, buvusi Sanda
ros kaimynė, šio birželio 24 d. 

gimtadienį.

' I

Nieko nuostabaus, jei sureng
ta pereitą sekmadienį Antanui 
Šimkui vardinių celebracija pra 
ėjo taip linksmai ir smagiai.
Juk vaišes rengė keletas eks- minės savo 75-tą 
pertų. Vyriausiu “kukoriu” bu- Jos gausingi artimieji Chicagoj 
vo Kazys Brazaitis; Bronė Gus- ir apylinkėse jos 

stus. 1951 metais jis išbuvo 30 į tienė pagamino tortus, p-nia O- 
savaičiu Anglijoje, vėliau ap- na McKennas iškepė ragaišius, 
lankė Paryžių ir kitus vakarų į o Bronė McKennas — kugelį. 
Europos miestus. I

Viktoras Benderis turi gražų 
lyrinį tenorą ir gerą vaidybą. 
Bet kas mane 
stebino, tai jo 
lietuviškumas, 
mums trūksta 
eivijos gentkartėje.

Paviešėjęs keletą dienų Chi-, Bronė Gustai,

Kiti irgi šiuom bei tuom prisi
dėjo.

Šios vaišės buvo surengtos 
“ u . . - j p-nu Stasio ir Marės Kasių re- 
augiausiai nu ;2įjencįj0S gražiame kieme, Wil- 

r-filim i/Am-n/4i i n u °gilus, nuoširdus
kokio, deja, 

ir senesnėje iš-

low Springs, Ill. Visi pasveiki
no gerą mūsų tautietį Antaną 
Šimkų, minintį savo vardadienį-

Dalyvių tarpe buvo Kazys ir 
Bill ir Albina i

deimantinio 
amžiaus jubiliejaus proga as
meniškai sveikinti negalės 
jubiliatė gyvena toli nuo 
cagos, Louisianos valstybėje, ne
toli nuo garsaus 
Orleans.

Ten ji gyvena 
Stellą ir žentą, 
tas, kad daugelis jos pažįstamų-1 
ju neturi jubiliatės adreso. To-I 
del norintieji ją pasveikinti 
laiškais težino, kad jos adre-, 
sas toks: 2104 Michigan Ave., 
Kenner, La.

Inkstų ir šlapumo inkų 
chirurgija

Tel. PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill 
Oakley Medical Arts B’dg 

arba
434 Algona Ave., Elgin, Il Inoh 

Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

, nes
Chi- Telefonas GR 32823

. . „ Dr. A. Vatas-Laboka?miesto New
Gydytojas Ir Chirurgas

pas dukteri ~ _ A, v .. . ,._ ‘ Specialybe: Akušerija ir MotyvuGalimas daik- • J
Ligos

2524 West 69th Street

(69-os ir Maplewood Av. kamp.) 
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

SestadienWs 1-4 val. p.p.

na
riai, nors ir išsiblaškę į visas 
puses, palaiko tarpusavinius 
ryšius. Štai keletas žinučių apie 
juos.

Raymond ir Virginija Kentrai, 
3741 W. 107 St., buvo išvykę Į 
Twin Lakes, Wis., kur Ray- 
mondo tėvai turi savo vasar
vietę.

Chester Rogers pasistatė gra
žų namą Powers Lake, WTis.

Ray ir Helen Petrauskai- 
Pratt, 5839 S. Campbell Avė., 
dabar važinėjasi palei Atlanti- 
ka. Jie aplankė New Yorką, 
Aberdeen. Md., Washingtona, 
D. C. ir kitas vietoves.

Kur Praleisite Savo 
Atostogas?
Puikiausia vieta praleisti ato

stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais, kur viskas primena Lietu
vos gamta.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojams suteikia
me laivukus.

Drift- - Wood Resort
Box 122

TOWNSEND, WIS.

Prieš keletą dienų teko 
tikti besilankantį Chicagoje 
Viktorą Benderį, žymią asme
nybę amerikiečių teatro, epere- 
čių ir operų pasaulyje. Jis yra 
vaidinęs tokiuose garsiuose mu
zikiniuose veikaluose. kaip “Ok
lahoma” ir “Show Boat”, 
taipgi atliko svarbias roles 
rose “Carmen”, “Cavaleria 
tieana” ir eilėje kitų.

Keliaudamas svetur, jis
ilgstąs lietuvių kalbos. Sykį su 
visu operetės sąstatu pakliuvęs 
į Los Angeles, Cal., jis nugirdo 
jog ten vaidina ir kita garsi lie
tuvaitė Paulina Stoškus. "Nieko 
nelaukdamas nuvyko jis į tea
trą pasimatyti su ja.

Užsibaigus veikalo repetici
jai,1 jiedu nuoširdžiai pasisvei
kino ir teatre kalbėjosi 
ta valandų lietuvis! i 
niai bandė klausytis 
kučiuojam, bet me 
sėm”, pareiškė jis.

Viktoras gimė Coald
Jo tėvai — Viktoras ir Eizuie- 
ta Benderiai buvo angliakasiai 

■ ir ten iki šiam laikui gyvena.
“Aš daug esu keliavęs ir daug 
visk© .matęs, bet kai aplankau 
savo senus tėvelius, aš smagiau
siai jaučiuosiu”, pastebėjo jis.

Pamėgęs iš mažų dienų lietu
viška dainą, jis 1934 metais at
vyko į Chicagą ir Įstojo Cosmo
politan School of Music. Ilgai 
netrukus jis susipažino su vie
tiniais lietuviais, o 1938 metais 
su “Pirmyn” choru leidosi į Lie
tuvą.

Po keliu pasirodymų, Lietu
voje jam buvo suteikta stipen
dija toliau lavintis muzikoje ir 
dainoje. Sunkokai padirbėjęs

PRAŠOME APLANKYTI

LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 

VALGYKLĄ ir VIETĄ 
PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
8274 KEAN AVE.

Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruošiam’ įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Tel. TErminal 9-9571

1909 i960

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausieji ištaiga

P-nai Ed. Gedvilai nusipirko 
nauja automobili, Chrysler — 
New Yorker.

ir

Vienų Metų Mirtes Sukaktis

PAUL C. LAVENS

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
Jis išeina kiekviena mėnesi 

savo turiniu pritaikintas Ame-' 
rikos lietuvių gyvenimui ir jų i 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųskite savo< adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicago 36, III. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem metam — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

ir

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklėr 

Ligos. — Pritaiko akinius
6322 So. Waster n Art

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais •‘daryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

9 v
1 vai
Kiti

S-507E

Tel. ofiso HE 4-2123, fez. GI

DR. V. P. TUMASOW

Gyveno 10231 So. Artesian Avenue, Chicago, Ill.
Buvo gimęs; (gegužės 21, 1918. Mirė Birželio 16, 1959 

Palaidotas Šv. Kazimiero Kapinėse

Paliko mylimą žmoną Eileen ir dukrą Linda Susan
Taipgi paliko uošvius A. Masalskius, brolienes Frances 

Shugrue ir Estelle Nork; pusbrolį John Macukas ir pusse- 
’ sere Beatrice Bukotz. Gedulingos mišios buvo atlaikytos 
birželio 16-tą St. John Fisher Bažnyčioje.

Nors Tu Pasitraukei iš Mūsų Tarpo, Bet Tu Pasilieki 
Mūsų Mintyse ir Širdyje!

Žmona, Dukrelė ir Giminės.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMSTINKA VALGYKLOMS IR

Tel. ofiso: HF 4-1414;
**z.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS fir CHIRURGAS

2454 W«*i 'Hst Street

kasdien, šeštadl^iai 1—4 v.p.p. 
Trečiadieniai; uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581,-
Rez.- 'U 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS

2454
(Tlst ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
West 71st Street
So. Campbell Are.)
antrad., ketv. ir ponkt 
ir nuo 6 iki 8. Treliad

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

’Tel.: PRospect 6-1930

Valandos: Tik pagal susitarimą

Res. REpublic 7-7861

DR. S. BIEŽIS
G V—YTOJAS ir CHIRURGĄ.

<148 West 63 Street802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat' 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p 

Sekmadieniais uždaryta

Balzekas Motor Sales, Ine

g

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960 

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigu — išsimokeiimais

A ‘U WILL LIKE US”

Chryskr-Plymouth-Imperial-Valiant
SALES — SERVICE

-*». i * * »

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ

INSURED

tiktai antradieniais ir p* i k 
dieniais. Trečiad. ir sekmom 
ofihfeH uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Plac.

Kodėl ner’kolinti iš Standard "Federal, kurioje Jus daug | 
sutaupybxve? |

Ofiso Tel.: CLiffstie 4-2896
Resid..Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47ih Street

Vestuvėms 
Pakvietimai

Duodam paskolas —5-%,% pagal įmok’;>mą.
"hirtered and supervised by the U. S. Go .lent

Dabar Mokame
102 Spring Street 

Willow Springs

TErminal 9-6823.
Wedding 
InvitationsVISIEMS Salimam užsakymus iš kitų muštų.

. ’ Taipgi:
Al Petrauskai - Pratt, 
Talman Avė., neseniai 
Hot Springs, Ark., kur 

pora savaičių.
birutiečiai išreiškė 
surengti šią vasa

ra “reunion” pramogą. Tą rei
kėtų būtinai Įvykinti.

— Akvilina.

1S

Ed 
6224 
grižo 
jie praleido

Kai kurie 
pageidavimą 

“reunion’

Palangoje Seniau Buvo 
įrengtas uostas

Palangos pavadinimas esąs 
kilęs iš upės Ronžos, kuri se
niau turėjusi Langes vhrda. —

Vokiečiu metraščiai tvirtina, 
kad Pa1 anga buvęs geras uos
tas. per kuri lietuviai

pasiekda’
Graikija.

is Palangos 
es not tclima

gintaras i jį 
Roma irt

Žmogus yra gimęs dviems da- 8 
lykams — galvoti ir veikti. |

— Cicero. | J

TAUPYTO! AMS

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vice- pres.

TURTAS $75,388,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

F!

\ i

Valandos: Kasdien, įskaitant šeši, nuo 9 vai, ryto iki 4 v. p.p. | 
Keiviri. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visaip neatidaroma. f

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, TIL

Telephone YArds 7-4789

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

Gibson Court Mote? 
Hot Springs, Ark.

MuGeriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs Na tino a1
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu cu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAS

4455 S. California YA 7-738
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-51’*’

DR. BERTASH
736 West 35ih Street 

Corner of 35th and Emerald
901

Telef. NA.
Hot

Park Avenue 
3-0451

Springs, Ark.

Ofiso valandos nuo 1-3: M 
Šeštadieniais visą dit'ną 

Kitomis dienomis pagal



SVEIKATA
BRANGUS TURTAS

Apie Inkstų Ligas ir 
Kaip Jos Pasireiškia

Inkstai yra dvi liaukos, kurios 
randasi viršutinėje pilvo daly
je, arti prie nugarkaulio. Pama
tinė inkstų pareiga: atskirti iš 
kraujo skysčius ir tam tikras 
kietesnes substancijas. Kitaip 
sakant, inkstai yra koštuvas 
(filtras), kuris dvidešimt ketu
rių valandų bėgyje perkošia nuo 
150 iki 200 litrų skysčių ir ap
saugo organizmą nuo negeisti
nų medžiagų. Kucmet inkstai vyrus, 
negali tinkamai savo uždavinių reikalauja operacijos, 
atlikti, kietosios substancijos našių

tai esti lydimas ir pūliavimu 
žemutiniuose šlapumo takuose. 
Susirgus, 
strėnose, 
drebulys, 
rimtas ir,
penicilinas bei nebuvo panau
dojami sulfonamidai, liga nere-

atsiranda skausmai 
aukšta temperatūra, 
Sunegalavimas yra 
kol nebuvo išrastas

field, Illinois.
Valinčius, Vincas, iš Buleviz- 

nos.
Varnecl^as, Matas, Mato -sū

nus, išvežtas iš Aleksoto 1944 
metais.

Vyšniauskas, Vincas, iš Alek- 
sandruvkcs.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašofni atsi-

Consulate Gen. of Lithuania
41 West 82nd Street 

New. York 24, N. Y.

tai iššaukdavo net mirtį. Pasta-1 CK Jr;; naLar IT Jim- 
ruoju metu, jei ligonis yra fi- ldKe™zlal '^031 Užima

pas 
irgi 
pa
vis

ziniai stiprus, daromos sėkmin
gos operacijos, pūliavimą panai
kinant ar išimant kurį inkstą.

Klaidžiojantis inkstas dažniau 
pasitaiko pas moteris, negu 

Kartais reiškinys 
Bet

inksto klaidžiojimų 
patenka į kraują ir iššaukia va- I mažiau užtinkama, negu anks- 
dinamajį “bendrąjį organizmo. tyvesniais laikotarpiais, 
užnuodijimą”. I 

Inkstai dažniausiai neduoda A HlIlDFlii
ženklo kad nesugeba tinkamai I MlbillvĮJil
veikti. Tačiau atsirandąs inks-! 
tų srityje aštrus skausmas, jau- Lietuvos Generalimo Konsulato 

Paieškomi Asmenysčiamas virš strėnų, jau praneša 
apie uždegimą inkstuose, tuo 
tarpu skausmai nugaros apati
nėje dalyje kalba apie kitokį,1 
su inkstais nerišama, susirgimą. Į

Inkstų ligą, visų pirma, paro- į 

do šlapumas. Aštriu susirgimų į 

atvejais normalūs šlapumo kie- l 
kiai sumažėja; šlapume gausu ‘ 
albumino, gali būti ir kraujo. | 
Su inkstų susirgimu jungiasi ir ’ 
chroniška Bright’o liga, nuo ku- Į 
rios šlapumas būna veik bespal- i 
vis, bet jame užtinkama daug I 
albumino, o šlapumo kiekiai 
pasidaro pergausūs. Nuo Bright 
ligos, lygiai kaip ir nuo kitokiu 
inkstų funkcionavimo sukriki
mo gali atsirasti vandenligė 
(dar ir “vandene” vadinama). 
Bright’o liga tneša ne tik ben
drąjį organizmo nusilpimą, bet 
ir skauąmųs krūtinėje, atmin
ties bei mintijimo susilpnėji
mą, mažakraujystę, regėjimo 
sumenkėjimą, gali iššaukti net 
apopleksiją (t. y. stabą).

Smulkios “smėlio” nuosėdos 
ir akmenėliai inkstuose bei šla
pumo takuose yra lydimi inks-1 
tu uždegimo. Akmenys gali at
sirasti nuo perdidelio alkoholio 
vartojimo, nuo sėdimo darbo, 
švinu apsinuodijimo, dėl vita
mino A stokos organizme.

Akmenys inkstuose pasitaiko | 
bet kuriame žmogaus amžiuje, į 
— lygiai pas moteris, kaip ir 
pas vyrus. Akmenų inkstuose į 
esima padeda nustatyti rentge- ■ 
nu ( 
desnieji inkstų akmenys papra
stai tegali būti pašalinami ope- 1 
racijos būdu, bet mažesnius pa- į 
vyksta ištirpinti specialių vais-į 
tu pagalba, daug geriau gydy
tojo nustatytų skysčių. Tuo pat 
metu turi būti gydomas ir ink
stu uždegimas.

Pūliavimas inkstuose papras-

Antanas, Juozas ir 
Jurgio ir Elzbietos

Aleknavičiū- 
duktė.

Danėnai-

S A N frJL 4 A

Moderniška Mašina

Priskirtas virtuvei naujokas 
kareivis pažvelgė į -krūvą ‘bul
vių, kurias teks jam nuskusti, 
ir sako seržantui:

~ Asunaniau, jog šioje tech
nikos stebuklų gadynėje bulves 
nuskuta -mašina?

Household Help Real Eat ale for Sala

Atsakomingas Vietas
Carų baudžiavos laikais gy

venimas nebūtų buvęs pilnas be 
skerdžiaus. Lietuvos nepriklau
somybės laikais iš mūsų ūkinio 
gyvenimo skerdžius buvo din
gęs. Gi šiuo metu, sovietams su
griovus ūkį, 'suvarius ūkininkus 
į kolchozus bei sovehozus, sker
džius Lietuvoje gyvena renesan
so dienas.

Š. m. gegužės 26 d. paleckinių 
žemės ūkio “ministeris” Vaza- 
linskas Kaune turėjo pasitari
mą su skerdžiais ir karvių mel
žėjomis. Šiuo metu skerdžių 
Lietuvoj priskaitoma tarp 
tūkstančiu. C

Gavo Stipendijas 
Iš Majoro Fondo

Alenckas,
Vincentas, 
sūnūs.

Čekanauskienė - 
tė, Ona, Liudviko

Danėnas, Antanas ir
• tė - Drumstienė Anastazija, Sta
' šio vaikai ir Drumsta, Motiejus.
I Dilbaitė, Otilija, mokytojavu-
> si Zarasų apylinkėje.

Jančiauskienė - Nakvasaitė, 
Ona.

Jankauskienė - Ambraziūnai- 
tė. Juzefą, Simono ir Elzbietos 
duktė.

Kasparavičius, Kazys, gimęs ’ Rockwell St. 
1918 m. Amerikoje.

Klettke — Kinderytė, Valeri-: 
ja, Vinco duktė, ir vyras Alber
tas.

Kovas, Jonas, iš Lieplaukės J 
Telšių apskr.

Meiliūnas, Jonas ir Petras,1 
Simo sūnūs.

Ozutienė — Chachlauskaitė, ■
Palionija, ir jos sesuo Rimkie-

I nė, Stefanija, Antano dukterys, 
iš Josvainiu m.

Povilionis, Kajetonas, Jono 
sūnus, ir jo sūnus Edvardas, gy
veno Cleveland, Ohio, 1436 
Russell Rd..

Rooius, Norbertas, 
' Marijonos sūnus, kil. 
: kės km., Dūkšto vai., 
; Apsk.

Sieg, Heinrich, ir jo

Petro ir
Kaleniš-

Zarasų

seserys 
(x7a“ys“>“ peršvietimas"' Di- i Anni ir Maria- g?vene KlaIPe" 
..........  - į do j e.

Steponavičius Benediktas, Ma 
to ir Domicėlės sūnus, iš Anyk- 

i'ščių m., Utenos ąpskr. 
Taraškevičius, Albertas, gi

męs Kuktiškėse 1902 m. balan
džio 13 d.

Vaičiūnas (White), Andrius, 
Juozo sūnus, gyveno Spring-

7- 8

Iš Chicagos miesto majoro 
Daley Jaunimo fondo paskirtų 
moksleiviams stipendijoj (viso 
53,000 dol. 160 moksleiviams) 
laimėtojais yra ir 3 lie tu vai:

Silvija Pikelytė, 4531 So. Sa
cramento Ave., Juozas Gricius, 
10424 So. Wabash Ave., ir Mau
reen Gelbauskaitė, 6804 South

O yra daug tokių ligotų lie
tuvių, besistengiančių kiek įma
nant išsinerti iš* lietuvybės.

— Kudirka.

FOLDING 
CARTONS

SUPERVISORY 
OPPORTUNITIES

CUTTING, GREASING, 
PRINTING, PRESS 

OPERATORS
LEADMAN EXPERIENCED 

SUPERVISOR
We have immediate superviso
ry openings in this specialties. 
There are 'opportunities for 
growth in the new beard and 
folding carton operation of 
a long established pulp and .pa
per company.

Write or call PERSONNEL 
DIRECTOR

Gulf States
Paper 'Corp.

TUSCALOOSA, ALABAMA

COOK EXPERIENCED. Stay
— Taip yra — atsakė seržan- Lake Shore Dr. .Apt. Summer 

tas. — .Jūs esate -vėliausias Jos 
mašinos modelis.

A i ’
----------------- r,------------------ -,

months in Wise. .References re
quired.'

Call 'WHitehall -4-4330

BISHOP FULTON J. SHEEN
Ateini, būdamas katalikas:savo tikėjime, bet laisvu, nešan-» 

čiu pasitikėjimą. Katalikas gali ateity būti laisvas, žinai, kad 
Kristus yra Eucharistijoj. Katalikas negali sakyti, kad tai ne
įmanoma bei negalimos tos įvykdyti dogmos. Kodėl nesidžiau
gtam kaip vaikas žaisdamas gyvenime, žiūrėdamas taisyklių ir} 
formų.

Pagrindas yra: kur meilė yra, o kur jos nėra, ten joks įs- 
tatymąs. Kur jokia'meilė, ten viskas įstatymas. Joks įstatymas 
jaunam vyrui, mergaitei, mylintiems, .tai dovana arba liūdesys. 
Kas meilėj girdima, tam yra įstatymas ar .kiekvienas savęs ap
saugojimas, tuo pačiu yra ir kitam gero darymas.

Katalike, Kristus bažnyčioj gyvena, gyvena visur, kas mei- 
'Je persisunkęs. Pavyzdžiui: mėsos susilaikymas penktadienį, nr- 
ba maldos, ar misijos šventųjų .tėvų įvestos. Tai yra bendra 
pareiga, 
Kristui,

bendra šventė visiems, kur šventadienis pašvenčiamas 
daugiau, nei saviesiems.

ne .katalikas, kuris gyvena ne ateitimi, o Kristus vi 
ir vaikams.ir tėvams. Be meilės nėra nie

Tas
siems yra prieinamas, 
ko, reiškia, Kristaus meile turi viskas būti daroma. Juk niekas 
daugiau tokio gero nepadarys. Kristus yra mūsų širdy, ne koks 
belaisvis, bet meilę, tiesą nešąs. Jaunam vyrui bei jaunai mer-

WANTED — General unaid. 
Live in. Cooking, own room, 
bath, TV. Experience and re
ferences. req.

Phone FOrest 9-8199

GLEN ELLYN — By owner. 
White colonial. 3 twin bdrms. 
Full dining rm. Fireplace 1% 
baths plus toilet and shower in 
bsmt. Lge. fam. rm .Many built- 
ins. Gar. Crptng & drapes. Walk 
all schools. 328 Taylor — Glen 
Ellyn 3063.

Business Opportunity

BEAUTY SHOP I

North side. Located in heavy, 
business district. Established 
21 yrs. For sale by owner be
cause of ill health. LO 1-5575.

Grocery — Established 30 
years. N. W. Corner location^ 
near “L”. 50,000 gross a year. 
Ideal for couple. Steady neigh
borhood business. Selling due 
to illness. 4634 N. Western Ave. 
LO. 1-0463.

Good business..TAVERN
Low rent. Very .good location. 
■North side. Selling — due to 
nealth. LI. 9-8922.

Call after 11 a. m.

Want a Guaranteed

In order to close out 
nership we will sell a

Deal?
a part-

fine 18-

MARKHAM — BY OWNER
Like new. 3 bedrooms, Red

wood ranch. All city improve
ments. Corpot. Storm windows, 
Nr. shopping, schools, churches, 
transportation. — Call EDison 
1-3829.

HOUSEKEEPING ASSISTANT 
(Supervisor) 

Experience helpful
Attractive workings conditions.
ORTHODOX JEWISH HOME 

FOR THE AGED
Miss Weiss 

LAwndale 1-2333

BILLING CLERK 
CASHIER-RECEPTIONIST

2 permanent positions available 
with the village of Winnetka. 
Applicants must be high school 
graduates ant able to work with 
figures. Typing not required.

air-con- 
person- 

Hall or

— Fringe benefits ant 
ditioned office. Apply 
nei director, Village 
call:

HI 6-2500
WINNETKA, ILLINOIS

; v .i unit motel with 2 bedrooms, jgaitei nonntiems vestis, tai lyg palaiminimas gražaus gyvenimo ( living quarters for $75 000 with|
.ir kartu, reiškiąs didžiąją šventę.

Atsiminkite, kad šventųjų tėvų pasėta sėkla jau pasiekė 
gražių vaisių ir šiandien dirbančių tame misijonieriškame dar
be turima 135,000 misionierių. Jie dirba iš meilės. Bet ir meilė 

5 nėra jokia auka, bet tas tęsiamas šventųjų tėvų darbas, lyg ir 
lieka graži padėka bei malonumas Kristui.

Dieve Tau, paskirta $5. “Aš esu 9 :metų ir mokausi 4 mo
kyklos skyriui. Susitaupiau kiek pinigų, kad galėčiau nusipirkti )
čiuožimui batelius, kai žiema ateis. Štai siunčiu jums $5., tai 
neturtingas vaikas susitaupė”. Arba'štai ikitas. .Aš siunčiu $2. ir 
kartu maldas, .kad Viešpats iškalusytų”. Arba $3.: ‘‘Esu 8 metų, 
tuojaus .eisiu-prie pirmos .komunijos. Vieną dieną turėsiu jūsų 
misijų .žurnalą, žiūrėsiu į paveikslus, į tuos mažučius, išalku
sius. Aš .sakysiu, savo motinai vieną .-kartą -noriu nikelio saldai
niams. Turiu $3. paaukosiu, neturtingiems, vargo tprispaustie- 
siems, tiems mažučiams.” ' •

i only $15,000 down — balance ’ 
$600 a month including 5% in-, 
terest. Deal must be closed by Į 
June 25. You take over July 1; gyklose. 
<right in the heart of the Tour
ist Season. Motel is located on 
U. S. .66 in Joplin, Mo. We will 
•spend a week with you helping 
you get started. We’ve been in 
the motel business 14 years and 
should have a little Know-How. 
Tf at the end of a year you are 
not happy with the deal we will 
give you the -$ 15,000 back. If 
you iprefer we will sell you 
.interest in equity above present 
loan of $49,400 for $13,500 and 
.you draw $400 a mo. for oper
ating the motel including living
quarters and all utilities and PROCESSING company is in- 
we divide the net profits 50-50 terviewing 
after all expenees and payments 
on loan and your salary are de-1 
ducted. Then at the end of a 
year if you are unhappy you 
can buy our or we buy your 
% -at the $13,500—You name 
it! -Financial and character re- 
•ferenees exchanged. Don’t ans
wer unless you have $15,000- 

• Cash. No Trading. Write or call. 
.Mr. or Mrs. G. V. Landers, Box 
1151, Clinton, Missouri. TEL.— 
TU 5-2091 or TU 5-5423. Owner.

Reikalingos
Patarnautojos, tipgi padavė

jos valgykloje 
Service.

Darbininkės

ir prie Fountain

virtuvėje ir val-

angliškai.Turi mckėti 
Geros darbo aplinkybės. 
Atsikreipkite asmeniškai:
HOWARD JOHNSONS 
RESTAURANTS

8301 W. North Ave., 
MELROSE PARK 

arba
531 N. La Grange Rd. 
LA GRANGE PARK, 

arba
8235 W. Hggins 
PARK RIDGE

NATIONALLY KNOWN FOOD

Visuomet-išgirskime savo namuose, .kad .galite pietų .metu 
..prisiminti ir alkstančius. Tai nebus joks sunkumas ir jokia na
šta, sušelpti alkstančius, nešant jiems džiaugsmo ir nuraminimo 
— ką tu jiems gero padarysi ir tau bus >už tai atsilyginta, nes 
visose penkiose pasaulio dalyse mes turime neužmiršti netur
tingųjų ir vargstančiųjų. - . . ' (

applicants for its 
Northlake Administrative Of
fices. Highly attractive offers 
are available to those qualified 
to fill the following positions: 

STAFF SECRETARIES 
SWITCHBOARD 
RECEPTIONIST

Liberal company benefits. Con
genial surroundings. Starting 
salaries commensurate with 
ability.

GENERAL FOODS CORP. 
Broadway 3-3590

Paskyręs .kokią -auką, siųskite šiuo .adresu: Most Rev. Ful
ton J. Sheen, National 'Director of dhe .Society for the Propa
gation of the Faith, 366 Fifth Avenue,-New York 1, N. Y. arba 
siųskite .savo dioęezįjos direktoriui.

MEN AGE 60 OR OVER 
.WHO CAN SELL . . .

MURPHY’S 71ST LINE

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per-35 metus saugiai ir 

pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė,.kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 m., 
visada išmokėjo taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chi- . 
cago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo 
atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra 
rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų tau
pytojai visada galėjo gauti nemažiau;kaip 3% ir daugiau .dividendų, kada 
per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 21/2% nuošim
čius. Taigi kaip matote nęgalite rasti saugesnės ir pelningesnės įstaigos i 
pasidėti taupinius. Nors .nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

' ' • Į;Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus ■ 
taupymo skyriuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį > 
mokslą, pelningesnę Jr‘lainąingesnę ateitį. Sis.skyrius moka ekstra augštus , 
dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėlės ir 
kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams siurprizai. Dėl informaci
jų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antr. nuo 9 iki 4, ketvirt. ir penktad. nuo 
® ikiifi. Trečiad. uždaryta visą .dieną, o žeitad. muo 9 iki 12:30 v. po pietų.

Real Estate For Sale
ARLINGTON HEIGHTS — By 
owner. .2 yr. old face brk. ranch, 
ft .bdrms., dull baths, living
din. comb., nat. firepl., family j 
rm., large patio, >82x298 lot, gas 

rH. VW. ht., l$50 .sq. ft. liv. area. 
$27,500. 'CL -5^119.

Registruotos Slauges
Taipgi turinčios leidimą ir 

praktikuojančios slaugės; visos 
pamainos yra atviros. Geras at
lyginimas ir priedas už naktinį 
darbą.. Daugelis patogumų. 
Kreipkitės į

DIRECTOR of JTURSES
Taipgi pagelbinio techniko, 

kuriuomi -galėtų būti moteriškė. 
Kriepkitės pas Mrs. Jubran^ 
Rašykite, v telef ©nuokite arba 

•siųskite telegramą į

CHICAGO SAVINGS S LOAN ASSOCIATION j
6245 So. Western Avenue 3®L: ‘■GRovėlrilI *6-7575

Community .'Memorial 
Geneeal Hospital

5101 Willow Springs, Road, , 
La Grange, Ill. Phone EL .2--1200

Men with sales ability earn $10,000 to -15.000 and more an- 
nualy selling The Thos D. Murphy Co. line of Reminder Publi- 

•city.
We are a pioneer organization of seventy years. We are re

cognized with an AAA rating and a national reputation for pro
duction and performance.

Our exclusive copyrighted line is endorsed by industry, 
financial institutions and general business and professional 
.field. Our line includes indoor billboards, art and specialized 
calendars, greetings, gift leather, wood and mechanical pen
cils, ball points, timely gift items for up-to-date sales promotion.

Our territories are definite. Your accounts are protected. 
High commissions are paid upon acceptance of orders plus a 
liberal cash bonus.

Our qualifications include ambition — initiative — willing
ness to work. Some business or sales experience of advantage.

•Our new exclusive 71st line is terrific. The most popular 
and fast selling in our history. Early 1960 sales best ever. All 
samples, supplies and equipment immediately available.

Act promply. Outline experience. Give three references. 
Write:

.MALCOLM LOMAS, PRESIDENT
THE THQS. D. MURPHY CO-, . Dept. S.

Red Oak, Iowa
The^Birih-plaee of the Ari Calendar Industry



KAS NAUJO
CHICA GOJĘ

Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Paminėjo 25 Metų
Vedybinę Sukakti

Užbaigtuvių Vaišės 
A. Shilimų Namuose

TRUMPOS. 
ŽINIOS

Stanley ir Julia Mankai, 10912 
S. Artesian Ave., birželio 22-rą 
atžymės 31 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

Ekskursija Traukinių 
| Labdarybės Ūkio 
Atidarymą Liepos 3 d

raškienė gyvena Ciceroje, o ki
ta — Marijona Zitkienė gyve
na Grand Rapids, Mich.

Teisybės Mylėtojų 
Draugijos Piknikas

Neįiikiiinos Istorijos

— Jo meškeriojimo istorijoj

Andrius ir Frances Moleskiai, 
3001 Sę. Union Avė., atžymėjo 
25 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį. Jaunesnė jų dukra De
nise lanko aukštesnę mokyklą, 
o vyresnioji dukra Diana ir jos 
vyras Jimmy augina dukrelę 
Randa. .

Svečiai iš Californijos

Dominikas ir Agota Gideikiai 
buvo atvykę iš Long Beach, 
Cal. ir čia praleido keletą die
nų.

Jonas ir Ona Raillai, 4839 W. 
Winnemeck Ave., buvo suren
gę jiems tinkamas sutiktuves.

Ona Černauskiene Šiuo 
Metu Yra Ligoninėje

Draugės ir klubietės yra pra
šomos aplankyti Oną Černaus- 
kienę, esančią Martha Wash
ington ligoninėje, prie Irving 
Park Road ir Western Ave.

Jai buvo padaryta operacija, 
bet dabar ji gerokai sustiprėju
si.

Sudarė Platų Komitetą 
Pagerbti L. Šimutį

Šiais metais Leonardas Šimu
tis, ALT. pirmininkas ir “Drau
go” redaktorius, paminės pusę 
šimtmečio visuomeninės ir li- 
teratinės veiklos sukaktį.

Kelių asmenų iniciatyva, per
eitą antradienį buvo sudarytas 
platus komitetas atžymėti tą 
jubiliejų. Komiteto pirmininku 
numatytas Stanley Pieža, se
kretorių Jonas Rimašauskas, 
inždininku Valerijonas Šimkus.

Planuojama rudeniop sureng
ti L. Šimučiui tinkamą pager
bimą.

Jų Vestuvės jvyksta 
Liepos 9 Dieną

Pereitą šeštadienį, p-nų An
tano ir Alice Shilimų namuose, 
3019 W. 59th St., buvo sureng
ta šauni puota, atžymėjimui jų 
sūnaus Antano, 17 metu Lio 
High School užbaigimą.

Šeimininkės, p-nios Alice Shi- 
lim ir Alice Nykrin pavaišino 
svečius ir viešnias puikia vaka
riene ir visi dalyviai labai sma
giai praleido vakarą, iki vėlu
mos. Taipgi buvo pasveikintas 
ir šeimininkas Antanas Shilim 
jo varduvių proga.

Bronius Bartkus, 7245 South 
Artesian Ave. dirbdamas sau
sainių fabrike Nabisco, smar
kiai susilaužė koją. Teks ilges
nį laiką gydytis.

Žinomas mūsų veikėjas Ka
zys Kriščiūnas, šiuo metu gyve
nąs Beverly Shores,'Ind., birže
lio 20 paminės savo gimtadienį.

Šiomis dienomis širdies prie
puolis ištiko prof. Prano Če
pėno, 6015 So. Francisco Ave., 
žmoną A. Sirutytę-Čepėnienę. Ji 
dabar gydosi ligoninėje.

Vincas Bulauskas Ligoninėje

P-nia Konstancija Millerienė, 
73 E. 101 St., savo gimtadienį 
celebruos birželio 22 dieną.

Vincas Bulauskas, 7117 South 
Rockwell St., buvo susirgęs 
prieš Velykas ir jautėsi kiek ge
riau. Per šventes buvo grįžęs 
namo, pradėjo dirbinėti.

Bet’ paskutiniu laiku vėl ėmė 
sveikata skųstis. . Staigiai su
sirgo — širdis susilpnėjo ir ta
po vėl išvežtas į Hines ligoninę.

Buvo Atvykęs j Chicagą
Prof. Dr. Jonas Puzinas

P-nios Bernice Kampikas re
zidencijoje, 119 W. 154 Street, 
Harvey, Ill., buvo susirinkusios 
4-C Klubo narės. Tai buvo pas
kutinis jų mitingas vasaros se
zone.

Šeimininkė puikiai pavaišino 
nares. P-nai Kampikai neseniai 
persikėlė į šią apylinkę iš Brig
hton Parko.

Į Lietuvių Labdarybės Ūkį 
atidarymo dienoje, liepos 3 d., 
bus galima nuvažiuoti ne vien 
automobiliais, bet ir South 
Shore Line traukiniu, kuris su
stoja prie pat ūkio.

Yra numatyta suorganizuoti 
specialė ekskursija iš Chicagos, 
kuri išvyks traukiniu sekmadie
nį, liepos 3 dieną iš ryto ir už 
pusantros valandos bus vietoje. 
Vakare vėl visi sugrįš į Chica
gą. Kelionė į abi puses kainuos 
tik $3.47 su taksais. Traukinys 
paims pasažierius nuo 63-čios 
gatvės ir Stony Island Ave.

Bilietus ' teikia užsisakyti iš 
anksto, telefonuojant Sandarai, 
YArds 7-4789. Savaitę prieš iš
vykimą turėsime žinoti kiek 
bus keliautojų, kad geležinkelių 
kompanija galėtų iš anksto) pa
rūpinti vieną, du ar daugiau 
ekstra vagonų.
Taigi, norintieji vykti traukiniu 
į Labdarybės Ūkio atidarymą, 
užsisakykite vietą jau dabar, 
nelaukiant paskutinių dienų.

Jie Paminėjo 13 Metų 
Vedybinę Sukakti

Inž. Vytautas Šliupas 
Rašo iš Vak. Europos

Kaip matyt, tai inž. Vytau
tas Šliupas atlieka gana ilgą 
kelionę. Savo laiške, prisiųsta
me oro paštu, jis sako:

“Atskridau iš vakaru Afrikos 
į Lisboną., Portugalijoje.' Iš čia 
šiandien popiet skrendu į Lon
doną, o paskiau į Amsterdamą, 
kur sutiksiu.'savo žmoną. Esa
me- užsimoję praleisti porą mė
nesių atostogoms vakarų Euro
poje.”

“Geriausi linkėjimai visiems 
mano pažįstamiems Chicagoje.”

Jie Daug Išvažinėjo 
Atlanto Pakrančiais

Jonas ir Frances Vaišvilai, 
3349 S. Lituanica Avė., drauge 
su Juozu Mattu, neseniai grįžo 
iš dviejų savaičių kelionės. Jie 
aplankė Washingtona, Williams- 
burgą, W. V., Jamaica Salas ir 
kitas vietoves.

Pasiekę Miami, Fla., jie už
suko į vietinį Lietuvių Klubą 
ir dalyvavo jo piknike. Išviso 
jie išvažinėjo 4,500 mylių.

Šį sekmadienį, birželio 19 d., į man Pasakcjo, kad sugavęs se* 
Bruzgulienės sode, 8274 Kean| 
Ave., Willow Springs, III. įvyk
sta pavasarinis Teisybės Mylė
tojų Draugijos piknikas.

Bus gera muzika, skanių val
gių, gėrimų ir smagus pasisve
čiavimas. Valdyba ir komisija 
visus kviečia atsilankyti, links
mai praleisti dieną ir paremti 
šią draugiją. Bus ir gražių do
vanų

šis ešeriukus, kurių kiekvienas 
turėjo kitokį skonį.

Summer* Cottages 
Išnuomavimui

laimingesniems.
— A. Kaulakis.

Svečias iš Kanados

P-nas Jurgis Nekrash,- gyve
nąs Chippawa, Ont., Kanadoje, 
pereitą savaitę viešėjo Chica
goje ir ta proga aplankė savo 
dėdienę, p-nią Gertrūdą Ne-; 
crosh, kuri šiuo laiku atosto
gauja Chicagos apylinkėje, pas 
savo dukrą Vera Martin; pus
brolį Antaną Nakrošių, gyve
nantį Roselande, ir pusseserę’ 
Mrs. Fog ir kitus gimines beij 
draugus.

Ta pačia proga jis pratęsė ir' 
Sandaros prenumeratą net tre
jiems metams, dar pridėdamas; 
keletą dolerių del pašto ženklų. I

■ Lakeside, Mich., gražioje apy
linkėje galite išnuomuoti “sum
mer cottages’ po 4-5-6 kamba
rius' savaitėmis ir mėnesiais. 
Namukai moderniškai įrengti, 
privatinis beach. Tik 65 mylios 
nuo Chicagos. Tikrai puiki vie
ta.

Dėl tolesnių informacijų pa
šaukite:

ESsex 5-5048

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pnd- 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

4 Ofiso ir namų telefonas. 
PRospect 8-2013

Keletai dienų iš Philadelphi- 
jos Chicagon buvo užsukęs žy
mus mokslininkas, archeologas, 
vienas Lietuvių Enciklopedijos 
redaktorių prof. dr. Jonas Pu
zinas. Kartu buvo atvykus ir jo 
žmona Konstancija. Buvo apsi
stoję pas dukrą ir žentą Čepė
nus, 4315 S. Rockwell

Prof. dr. J. Puzinas 
savo pažįstamus bei 
prof. Pr. Čepėną, prof, 
čiūną, K. Baltramaitį,
Račkų, Joną Vaidelį ir kt. su 
kuriais seniai jau buvo matęsis, 
ypač su Vaideliu, net Kaune, 
prieš 20 metų. •

Jo atvykimo tikslas buvo pa
sirinkti medžiagos L. Enciklo
pedijai ir kartu,. moksliniams 
darbams. P-nai Puzinai išvyko 
pereitą antradienį.

P-nia Petronėlė Brazaitis, 
7212 S. California Ave., birže
lio 22 celebruos savo gimtadie
nį-

st.
aplankė 
kolegas: 

M. Kriš- 
dr. Al.

Juozes Valence, 4440 S. Ma
plewcod Ave., praleido savaitę 
laiko, dalyvaudamas Society of 
Automative Engineers konven
cijoje, Edgewater Beach vieš
butyje.

Šį šeštadeinį gi jis su žmona 
Mary išvyksta porai savaičių 
atostogų į Manistique Lake, Mi
chigan.

Kai kam tryliktas numeris 
atrodo įtartinas, bet Wally ir 
Ackie- Petrauskams-Pratt, 8331 
So. Aberdeen Ave., jis buvo 
džiuginantis. Mat, neseniai jie 
paminėjo 13 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį ir turėjo link
smą celebraciją. Jie abu pri
klausė “Birutės” chore.

P-nai Petrauskai augina tris 
vaikučius: dukrelę Paula, ku
riai ši sekmadieni sueis 11 me
tų; sūnelius Charles, 7 metų ir 
Steve, 6 mėtų.

Nunokęs obuolys ir be vėjo! 
krinta, o žalias turi būti vėjo 
nudaužomas.

Chicago 36, Ill.

Sėkmingai Užbaigė
Mokyklą

•

V. Kasniųnų Namuose 
Buvo Daug Svečių

Dr. Walter ir Vicky Osinskių, 
8620 S. Euclid Ave., dukrelė 
Diana užbaigė pradinę mokyk
lą su geriausiais pažymėjimais. 
Ji metai iš metų buvo garbės 
sąraše — “Honor Roll”, ėjo to
je mokykloje mayoro pareigas 
ir užėmė 
jos vietą.

Dianos 
sephine
Townsend, Wis. dalyvauti mo
kyklos užbaigimo ceremonijose.

redaktoriaus padėję-

“grandma”, p-nia Jo- 
Svilainienė atvyko iš

S PELNINGAS TAUPYMAS

METAMS
Mes Mokame

INVESTMENT
SĄSKAITOSE

P-nia Antanina Lukšienė bu
vo atvykusi iš Los Angeles, Cal. 
ir viešėjo pas savo seserį Eleną 
Kučiūnienę.

P-nia Darata Biagienė, 8721 
So. Normal Ave., susižeidė ko
ją ir dabar negali nueiti į sve
čius.

Jonas Puniška Paminės
Metų Amžiaus Sukaktį

75

Kepyklos “Bruno” savininkų 
p-nų B. Macianskų, 3339-41 So. 
Lituanica Avė., duktė Regina 
susituoks su Jurgiu Voldemaru. 
Jų vestuvės įvyks liepos 9. d. 
šv. Kryžiaus bažnyčioje 4 vai. 
po pietų; vaišės — 5:30 vai. Lie
tuvių Auditorijoje.

Jurgis Voldemaras plačiai da
lyvauja lietuviškoje veikloje 
ir spaudoj. Prieš kurį laiką yra 
miręs jo tėvas Augustinas Vol
demaras, buvęs žymus veikė
jas, Zarasų banko direktorius 
ir buv. ministerio pirmininko ir 
užsienio reikalų min. prof. Au
gustino Voldemaro pusbrolis.

Buvęs chicagietis, o dabar gy
venąs Tampa, Florida, birželio 
24 dieną paminės 75 metų gy
venimo sukaktį. Jis yra uolus 
darbuotojas lietuviškoje dirvoje 
ir šių sukaktuvių proga sveiki
name jį ir linkime jam geros 
kloties ir sveikatos.

Mes esame tikri, jog ir lietu
viško kaimelio, Tampa, Fla. gy
ventojai jį irgi tinkamai 
sveikins birželio 24-tą.

Lietuvis Atsižymi 
Sporto Žaidime

pa-

“Ateitis” Šokėjų Grupė 
Dalyvaus Festivalyje

International House, Chicagos 
universitete, šį šeštadienį ren
gia šokiu festivalį, kuriame da
lyvaus ir mūsiškė “Ateitis” 
grupė, vadovaujama Bruno Sho- 
to.

Pelnas nuo šio festivalio yra 
skiriamas Vvtauto Beliajaus 
kambariui, kuris yra įrengtas 
tame International House, ir 
taip pat jo vardu įsteigtai 
pendijai.

sti-

Kviečia Į Susirinkimą

Jonas ir Frances Vaišvilai, 
3349 S. Lituanica Avė., paauko
jo $10 Lietuvių Labdarybės Ū- 
kiui.

Viktoras Schultz, Willow 
Springs, Ill., padovanojo Ame
rikos Lietuvių Labdarybės Dr- 
jai bulvėms tarkuoti mašiną.

Marquette Park Lietuvių Na
mu Savininkų organizacijos su
sirinkimas įvyksta šiandie, bir
želio 17 dieną, parapijos salėje, 
6820 S. Washtenaw Ave. Pra
džia 7:30 vai. vakare. -r

Visi nariai prašomi dalyvau
ti.

Frank Thomas - Tamošaitis 
šiuo metu yra ketvirtas geriau
sias žaidėjas visoje National 
Baseball Lygoje. Jis gimė Penn- 
sylvanijoje ir atsižymėjo Pitts- 
burgho “Piratų” komandoje.

Dabar jis žaidžia su Chicago 
Cubs ir laikraščiai apie jį nuo
lat parašo savo sporto skyriaus 
puslapiuose.

Lietuviai republikonai susi
rinks šiandie, birželio 17 dieną, 
Dariaus - Girėno salėje, pasi
skirti savo organizacijos pirmi
ninką. Kandidatais yra J. Kim- 
bark ir K. 
nhens.

Steponavičius - Ste-

Rudeni Įvyks Eile 
Meno Parodu V.

turtinges- 
Pirmieji 

dail. Jad-

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
2-tros kuopos susirinkimas į- 
vyksta penktadienį, birželio 24, 
Sandaros salėje. Pradžia 7 vai. 
vakare. Visi nariai kviečiami 
atsilankyti. Turėsime aptarti 
daug svarbių klausimų.

Šis ruduo bus kiek 
nis meno parodomis, 
pasirodys chicagiškė 
vyga Dobkevičiūtė - Paukštienė
ir svečias iš Rochester, N. Y. 
dail. Vilimas. Po to apžvalginė 
paroda, dail. Br. Murino ir kt.

Parodos vyks Jaunimo Cen
tro namuose, Čiurlionies vardo 
muziejuje.

Eina kaip per sviestą.

pirmadienį pas p-nią 
Paulauskienę,

Winona Ave., buvo 
svečių pasveikinti ją 
nio proga. . -

Antaniną 5326 
susirinkę 
vardadie-

mėnesinis

Pereitą savaitę Vyt. ir I. Ka- 
sniūnai, 3754 W. 70 PI., surengė 
vaišes sūnaus Vytauto baigimo 
pradinės mokyklos proga. Da
lyvavo brolis Aleksandras su 
šeima ir kiti artimieji bei pa
žįstami

Prie turtingų stalų vaišėmis, 
buvo kalbų, sveikinimų išreik
šta sėkmės moksle. Jaunasis 
Vytautas yra gabus mokinys, 
priklauso skautams, dalyvauja 
parengimų programose ir ne
vieną kartą kalbėjęs per radi
ją- o

Evangelikų Reformatų 
Sinodas Prasidės 
ŠĮ Šeštadienį

yra vyriausia šios 
sueiga, kurio pradžia 
siekia viduri 16-tojo

2-jų Metų Mirties Sukaktį 
Paminint

Birželio 11 dieną suėjo du 
metai, kai mirė Vincas Ascila, 

■’ilgokai gyvenęs Ciceroje. Jis 
daug veikė lietuviškose organi
zacijose ir priklausė choruose.

Viena jo dukra — Leona Mu-

Lietuvių Ev. Reformatų baž
nyčios tremtyje sinodas atsida
rys šį šeštadienį, 4 vai. popiet, 
parapijos saulėj, 1942 N. Spaul
ding Ave.

Sinodas 
bažnyčios 
Lietuvoje
šimtmečio. Seniau sinodai buvo 
laikomi Kėdainiuose, Vilniuje, 
Biržuose ir jie praeidavo labai 
iškilmingai.

Sekmadienį, birželio 19 die
na, 10 vai. ryte, vietinėje baž- 
nvčioie bus . atlaikytos pamal
dos, laike kuriu giedos p-lė T. 
Tamulėnaitė ir L. Gružas.

Literatūra yra išminties so
das. — James Ellis.

and Loan Association
B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Kiekviena District Savings 
iki $10,000.00 
sąskaita apdrausta

Indėliai Įnešti Iki 15 Dienos
Uždirba Dividendus nuo

Mėnesio 1-mos Dienos

'4/ YCHJt SAVINGS

INSURED
A u r to 
&NJ10.000-/®

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

3430 So. Halsted St.

White Star Klubo 
susirinkimas įvyksta šiandie, 
birželio 17, Dariaus - - Girėno 
salėje. Pradžia 8 vai. vakare. 
Visi nariai kviečiami dalyvauti.

■ i

Juozas ir Sofija Aleksandra- 
vičiai rengia savo sūneliui, už
baigusiam mokyklą, vaišes, ku-į 
rios bus Kazio Ūkelio svetainė- 

' je, 3436 S. Lituanica Avė., šį 
šeštadienį, 6 vai. vakare.

Visur duona su pluta.

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS

YOUI SAVINGS

i INSURED
.c

Galioj a nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš men. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį
Dividendai mokami sausio-ir liepos 31 cL

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro;
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta-

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95 o 

s
$

SPECIALS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu — $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ______________

Pūslėtos gumos supamoji ________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

F. A. Raudinis ir Nellie Bertulis. Sav.
2310 W. Roosevelt Road




